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Szanowni 
Mieszkańcy

Koniec roku to zawsze czas podsu-
mowań, refleksji nad tym co minęło 
i  nad tym co nas czeka. Był to pomyśl-

ny rok dla naszej Gminy i  jej mieszkańców. 
Wiele założonych na początku 2023 roku  
celów udało nam się zrealizować, są też takie 
które składają się z  kilku etapów, a  na efekty 
końcowe trzeba poczekać. 

Skuteczność naszych działań widać. Na-
sza Gmina z  roku na rok staje się piękniejsza, 
nowocześniejsza i  przede wszystkim bardziej 
przyjazna ludziom. Z  uwagi na ograniczony 
budżet samorządu podejmowane działania są 
możliwe dzięki konsekwentnemu wykorzy-
staniu zewnętrznych środków finansowych.  
Tutaj możemy pochwalić się szerokim zakre-
sem realizowanych zadań inwestycyjnych. Po-
nad 7 tysięcy mieszkańców Gminy Przeworsk 
korzysta z  wody lepszej jakości, dzięki zakoń-
czonej modernizacji Stacji Uzdatniania Wody 
w Świętoniowej. A już w przyszłym roku ruszy 
SUW w  Urzejowicach, którego budowę roz-
poczęliśmy w maju tego roku. To dla naszego  
samorządu najważniejsze w historii inwestycje, 
na które pozyskaliśmy ponad 15 mln zł. Obecnie 
projektujemy modernizację ostatniej stacji dla 
Rozborza i Mirocina. Mam nadzieją, że w przy-
szłym roku uda się pozyskać środki i rozpocząć 
budowę. Wtedy cała Gmina Przeworsk będzie 
miała w 100% wodę bardzo wysokiej jakości.  

Zarówno dla mnie, jak i naszych mieszkań-
ców priorytetem jest bezpieczeństwo. W bie-
żącym roku zmodernizowanych zostało 20 
dróg gminnych. Pozyskaliśmy  także prawie 
1,6 mln zł na wymianę oświetlenia w  naszej  
Gminie, inwestycję będziemy realizować już w 
nowym roku. Mam świadomość, że oczekiwa-
nia mieszkańców są dużo większe, ale sukce-
sywnie udaje nam się je spełniać. 

W  znacznym stopniu samorząd uczestni-
czy również w kosztach zadań realizowanych 
przez powiat lub w partnerstwie z sąsiednimi 
gminami.

 Gmina dba o  oświatę, dziedzictwo kultu-
rowe, zabytki oraz szeroko rozumianą działal-
ność społeczną.

Bardzo ważnym obszarem funkcjonowania 
Gminy jest oświata. Pochłania ona znaczne 
środki finansowe, ale edukacja, rozwój dzie-
ci i  młodzieży jest warta ponoszonych przez 
gminę nakładów. To najlepsza inwestycja. Na 
terenie Gminy Przeworsk funkcjonuje 11 pla-
cówek oświatowych. Mimo dużego spadku 
demograficznego staramy się je utrzymać. Nie 
jest to łatwe zadanie, bo z roku na rok wydat-
ki na oświatę są coraz większe. Dlatego też 
w celu poszerzenia oferty naszych szkół, szu-
kamy innych możliwości wsparcia, m.in. przez 
pozyskiwanie środków z zewnątrz. Niezmien-
nie dbamy również o  sferę społeczną. Z  suk-
cesem zawnioskowaliśmy o  nowe środki dla 
Centrum Integracji Społecznej i od 2024 roku 
będziemy realizować nowy projekt za prawie 
4 mln zł. 

W  tym roku pozyskaliśmy także 1 mln 437 
tys. zł dofinansowania w  ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Renowacji 
zostaną poddane zabytki w kościołach w Urze-
jowicach i  Nowosielcach oraz kaplica Bożo-
grobców w  Ujeznej. Zabytki nie tylko spajają 
przeszłość z  teraźniejszością i  przyszłością, 
wzmacniają naszą tożsamość, ale również słu-



Biuletyn Gminy Przeworsk         3     

żą nam wszystkim. Dzięki ich renowacji nasza 
mała ojczyzna jest coraz piękniejsza. 

Kultura to przede wszystkim ludzie. Jestem 
dumny, że działające w  naszej Gminie zespo-
ły reprezentują bardzo wysoki poziom osiągają 
sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. 
Wielkie gratulacje dla Chóru „Veritas” z Nowo-
sielec, który zdobył brązowy dyplom podczas 
XVI Warszawskiego Międzynarodowego Festi-
walu Chóralnego „Varsovia Cantat”. Gratuluję 
także Zespołowi „Bella Voce” II miejsca w Ogól-
nopolskim Świątecznym Konkursie Muzycznym 
„Nagraj z nami płytę - III edycja”. 

Funkcjonuje u nas wiele grup artystycznych, 
skupiających ludzi w różnym wieku, które pie-
lęgnują naszą kulturę. To oni niejednokrot-
nie uatrakcyjniają nasze gminne wydarzenia. 
Ostatnio na jednej scenie mogliśmy podziwiać 
ich talent podczas Przeglądu Folklorystyczne-
go „Cecyliada”. Był to rok obfitujący w imprezy 
kulturalne, skierowane do różnych grup wieko-
wych. Jestem przekonany, że nowy rok będzie 
równie owocny. Już teraz zapraszam Państwa 
na „Orszak Trzech Króli” w Grzęsce. 

Na koniec nie sposób nie powiedzieć o suk-
cesach. Jesteśmy najlepszą Gminą w Powiecie 
Przeworskim!  Na początku grudnia odebrałem 
dla naszej gminy prestiżowy tytuł Lidera Powia-
tu Przeworskiego w Rankingu Gmin Podkarpa-
cia 2023. Celem rankingu jest wyłonienie i pro-
mowanie gmin wyróżniających się pod wzglę-
dem rozwoju społeczno-gospodarczego na te-
renie województwa podkarpackiego. Otrzyma-
na nagroda potwierdza słuszność i  celowość  
dotychczasowych dotąd działań. 

Z  wyróżnienia cieszymy się podwójnie,  
ponieważ ranking został oparty na rzetelnych 
danych statystyki publicznej za 2022 r., Urzę-
du Statystycznego w  Rzeszowie wyliczony 
w oparciu o 16 wskaźników. Nie jest to ranking 
komercyjny. Ten sukces jest motywacją do dal-
szej pracy i  podejmowania kolejnych kroków 
na rzecz rozwoju naszej gminy.
Zapraszam do lektury.

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk
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INWESTYCJE

Poprawa bezpieczeństwa na drogach
w Gminie Przeworsk w mijającym roku
Za nami intensywny rok, podsumowujemy – co zmieniło się w Gminie Przeworsk przez ostatnie 12 miesięcy. 
Zaczynamy od inwestycji drogowych: tych przeprowadzonych, dokończonych i planowanych. 
2,4 km dróg gminnych na kwotę 2 mln 200 tys. zł  zrealizowano ze środków własnych Gminy Przeworsk. Inwesty-
cje wykonano w ramach zadania „Przebudowa dróg na terenie Gminy Przeworsk”, obejmowały korytowanie wraz  
z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża, stabilizację gruntu cementem, wykonanie podbudowy, wykonanie  
nawierzchni z betonu asfaltowego.

Droga gminna w Nowosielcach Droga gminna w Studzianie
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Droga gminna w Chałupkach

Droga gminna w Rozborzu

Droga gminna w Gorliczynie

Droga gminna w Mirocinie

Droga gminna w Świętoniowej

Droga gminna w Ujeznej

INWESTYCJE
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Droga dojazdowa do gruntów rolnych w Rozborzu

Droga gminna w Nowosielcach z RFRD

W  pierwszym półroczu ze środków własnych 
wykonano przebudowę drogi gminnej  
nr 110820R w  Studzianie – koszt inwestycji 

wyniósł ponad 647 tys. zł, środki na realizację zadania  
pochodziły z budżetu gminy. Długość odcinka 0,270 km. 

Ze środków własnych Gminy Przeworsk w  Ujeznej 
zainstalowano dwie nowe wiaty przystankowe o wartości 
ponad 20 tys. zł. Do końca roku również w Urzejowicach 
zostaną zamontowane dwie wiaty za ok. 25 tys. zł.

Dzięki konsekwentnemu wykorzystaniu zewnętrz-
nych środków finansowych, możliwa była realizacja kilku 
ważnych inwestycji infrastrukturalnych na terenie naszej 
Gminy.

W  Grzęsce została przebudowana droga gminna  
nr 110808R – koszt inwestycji wyniósł ponad 235 tys. zł,  
długość wyremontowanego odcinka 0,270 km. W  celu  
realizacji zadania pozyskano dofinansowanie w  kwocie 
149 tys.  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020

Droga gminna w Grzęsce Droga gminna w Urzejowicach

INWESTYCJE

W  Nowosielcach została wyremontowana droga 
gminna położona na działkach nr ewid.: 2446; 2481/4; 
2496; 2499/3. Długość remontowanego odcinka drogi wy-
niosła 0,730 km. Koszt inwestycji to kwota ponad 594 tys. 
zł. W  celu realizacji zadania pozyskano dofinansowanie 
w kwocie ponad 356 tys. zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

W tym roku zmodernizowano drogi dojazdowe o dłu-
gości 0,365 km do gruntów rolnych w Rozborzu na działce 
nr ewid.: 39. Koszt budowy i modernizacji dróg to kwota 
prawie 160 tys. zł z czego 90 tys. zł Gmina Przeworsk po-
zyskała ze środków związanych z wyłączeniem z produk-
cji gruntów rolnych z Urzędu Marszałkowskiego.

Zakończyły się prace projektowe i  budowlane pn: 
„Zaprojektowanie i  wykonanie oświetlenia ulicznego 
na działkach nr ewid.: 2330/1, 2329/5 w m. Gorliczyna”. 
Koszt realizacji to ponad 69 tys. zł. Wykonane oświetlenie 
uliczne jest oparte na energooszczędnych oprawach typu 
BGS 212 podwieszonych na słupach oświetleniowych. 

W Gorliczynie został oficjalnie otwarty i poświęcony 
nowy most na rzece Mleczka. Budowa pochłonęła ponad 
3 mln 673 tys. zł z czego dofinansowanie w ramach Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło 2 mln 
zł. Projekt był realizowany w systemie zaprojektuj i buduj. 
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INWESTYCJE

Oficjalne otwarcie mostu w GorliczynieRównież w tym roku Gmina Przeworsk wykonała pra-
ce remontowe na kwotę ponad 86 tys. zł ze środków wła-
snych w Urzejowicach na moście na potoku Markówka. 

Dbając o  bezpieczeństwo mieszkańców Gmina Prze-
worsk buduje i  modernizuje nie tylko drogi gminne. 
Współfinansujemy także przebudowy i  budowy dróg 
i chodników powiatowych. W tym roku  wspólnie ze Sta-
rostwem Powiatowym w Przeworsku zostały zrealizowane 
inwestycje:

• budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej P 1579R 
w  km 4+453 – 4+541, budowa chodnika w  ciągu drogi 
powiatowej P 1518R  w km 5+211 – 5+328 w m. Święto-
niowa, wartość zadania to 283 tys. zł, wkład Gminy Prze-
worsk 70 tys. zł;

• przebudowa drogi powiatowej Nr P 1593R Rozbórz 
– Mirocin – Ożańsk w miejscowości Rozbórz i Mirocin, 
wartość zadania 5 mln 749 tys. zł, wkład Gminy Prze-
worsk 2 mln 875 tys. zł;

• budowa chodnika w  ciągu drogi powiatowej Nr  
P 1584R Dębów – Wojciechówka – Etap II, wartość zada-
nia 744 tys. zł, wkład Gminy Przeworsk 186 tys. zł, Gminy 
Gać 186 tys. zł.

• budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej P 1581R 
w miejscowości Nowosielce  - Etap II, wartość zadania 433 
tys. zł, wkład Gminy Przeworsk 216 tys. zł.

Wspólnie z  sąsiednimi samorządami budujemy 
drogi na granicy gmin. W  tym roku taką inwestycję 
wykonaliśmy wspólnie z  Gminą Tryńcza. Na zada-

nie pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 2343/6  
położonej w  Gniewczynie Łańcuckiej (Podgrzęszcze)”.  
Nasza Gmina z własnego budżetu pokryła 60% kosztów 
całej inwestycji, której wartość wyniosła ponad 283 tys. zł. 
Droga leży na granicy gmin i w znacznym stopniu służy 
mieszkańcom wsi Grzęska, którym zapewnia dogodny 
dojazd do nieruchomości.

Dariusz Solak 
Artur Wyczarski

Chodnik przy drodze powiatowej w Świętoniowej
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Zakończono wszelkie prace budowlano – montażo-
we na Stacji Uzdatniania Wody w  Świętoniowej. 
Budynek został dopuszczony do użytkowania. 

Ponad 7 tysięcy mieszkańców z miejscowości: Chałupki, 
Grzęska, Gwizdaj, Gorliczyna, Nowosielce, Świętonio-
wa oraz częściowo Studziana już korzysta z wody lepszej  
jakości. Inwestycja trwała 1,5 roku, a koszty jej realizacji to 
kwota prawie 7 mln zł, w tym: 2 mln 850 tys. zł to środki 
z Programu Polski Ład, a 2 mln 403 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

 

W maju br. ruszyła budowa Stacji Uzdatniania Wody 
w  Urzejowicach za kwotę 15 mln zł. Tu powstaje stacja 
w  najnowocześniejszej technologii ozonowania. Będzie 
ona wykorzystywać procesy ekologiczne: głównie po-
wietrze i energię elektryczną – bez dozowania związków 
chemicznych wspomagających procesy utleniania zanie-
czyszczeń i dezynfekcji wody. Wykorzystywane będą ozon 
jako utleniacz/dezynfektant oraz technologia wielostop-
niowych kolumn kontaktowych z  produkcją zjonizowa-
nego powietrza. Zapewni to ograniczenie do minimum 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody

INWESTYCJE

Instalacja uzdatniania wody w Świętoniowej

powstawania związków chemicznych po procesie utle-
niania oraz ograniczy produkcję ozonu z  jednoczesnym 
wzrostem efektywności jego działania. Wykorzystywa-
ne będą urządzenia, do których działania niezbędna jest  
wyłącznie energia elektryczna, która będzie produkowana 
na miejscu z instalacji fotowoltaicznych. 

Obecnie zakończono roboty konstrukcyjno - budow-
lane budynku stacji wraz z montażem stolarki okiennej. 
Trwają prace wykończeniowe oraz dociepleniowe ścian 
zewnętrznych. Wykonywane są wewnętrze instalacje 
sanitarne i  elektryczne, powstały fundamenty zbiorni-
ków zewnętrznych na wodę surową i  uzdatnioną oraz  
odwiert nowej studni głębinowej.  Rozpoczęto montaż 
urządzeń uzdatniających w hali filtrów. Wykonano rów-
nież sieć przesyłową, sieć wodociągową od stacji do bu-
dynku Domu Kultury w Urzejowicach. Trwają prace zwią-
zane z przepięciem jej do istniejącej sieci wodociągowej. 
Prace prowadzone są zgodnie z założonym harmonogra-
mem.

Janusz Sobieraj

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Urzejowicach

Budowa ogrodzenia WDK w Gorliczynie

Gmina Przeworsk po raz kolejny w ramach Pod-
karpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 
2021-2025 na działania służące realizacji Sołec-

kich Strategii Rozwoju Wsi pozyskała dofinansowanie 
o wartości 12 tys. zł z budżetu Województwa Podkarpac-
kiego na realizację nowej inwestycji w Gorliczynie.

W  2023 r. zrealizowane zostało zadanie pn.: Budo-
wa ogrodzenia WDK w  Gorliczynie”, którego celem jest 
poprawa istniejącej przestrzeni publicznej i  jakości życia 
wszystkich mieszkańców, pobudzenie aktywności spo-
łeczności lokalnej, a także uatrakcyjnienie oferty spędza-
nia wolnego czasu w  sołectwie. Tegoroczny projekt jest 
kolejnym etapem odnowy miejscowości Gorliczyna.

Ogrodzenie przy WDK w Gorliczynie

Jolanta Krzanowska
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Usuwanie wyrobów zawierających azbest

Dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej oraz  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Gmina Przeworsk 
w  br. otrzymała dofinansowanie w  wysokości  ponad  
48 tys. zł w ramach programu priorytetowego ”Usuwanie 
odpadów azbestowych Część 1) Przedsięwzięcia w  za-
kresie demontażu, zbierania, transportu oraz uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających azbest zgodnie 
z  gminnymi programami usuwania azbestu i  wyrobów 
zawierających azbest”.

Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 57 tys. zł, 
w ramach którego odebrano i przekazano do unieszko-
dliwienia łącznie 102,19  Mg azbestu z 34 nieruchomości 
z terenu Gminy Przeworsk.

Usuwanie azbestu

Gminny Punkt Konsultacyjno - Informacyjny Programu 
Czyste Powietrze

Dotacje na termomodernizację domu i  wymianę 
źródeł ciepła: do 66 tys. zł dla podstawowego poziomu  
dofinansowania, do 99 tys. zł dla podwyższonego pozio-
mu dofinansowania lub do 135 tys.  zł dla najwyższego 
poziomu dofinansowania. Dodatkowo dofinansowanie 
audytu energetycznego do 100% (maksymalnie 1,2 tys. zł) 
pod warunkiem zrealizowania wybranego wariantu z au-
dytu energetycznego w ramach przedsięwzięcia.

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Progra-
mu Czyste Powietrze dla mieszkańców Gminy Prze-
worsk  mieści się pod adresem:
Urząd Gminy Przeworsk, 
ul.  Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk
Tel. 16 648 73 97 wew. 217

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:
czystepowietrze.gov.pl 

Z  bezpłatnej pomocy mieszkańcy Gminy Przeworsk 
skorzystać mogą w godzinach pracy Urzędu Gminy Prze-
worsk.

Aktualne dane o wdrażaniu Programu Czyste Powie-
trze na terenie Gminy Przeworsk (dane do 30.09.2023r.)
Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 420
Liczba zawartych umów: 383
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 171
Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 4 mln 566 tys. zł

Jolanta Krzanowska

INWESTYCJE

Program Czyste Powietrze dedykowany jest dla właścicieli i  współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub wydzielonych  
w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Jolanta Krzanowska
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Sadzenie drzew i krzewów miododajnych w Ujeznej

Gmina Przeworsk już po raz kolejny włączyła się 
w akcję „Sadzenie drzew miododajnych, sposo-
bem na ochronę bioróżnorodności w wojewódz-

twie podkarpackim” realizowaną przez Samorząd Woje-
wództwa Podkarpackiego.

Otrzymane drzewa i  krzewy miododajne w  łącznej   
ilości 35 sztuk zostały posadzone w Ujeznej. W akcję włą-
czyli się uczniowie  miejscowej szkoły. Każda klasa nadała 
imię swojej sadzonce.

Akcja sadzenia drzew miododajnych to inicjatywa, 
która ma na celu propagowanie idei ochrony środowiska 
i zwiększanie ilości roślin miododajnych. Takie działania 
przyczyniają się do utrzymania różnorodności biologicz-
nej i  zapewnienia odpowiedniego pożywienia dla zapy-
laczy, takich jak pszczoły, trzmiele, motyle i wiele innych 
gatunków owadów.

Uczniowie zasadzili drzewka i krzewy miododajne wraz  
z Wójtem Gminy Przeworsk Danielem Krawcem

Dotacja na zabytki

Z  powodzeniem pozyskujemy środki finansowe  
z  zewnątrz. Tylko w  drugim półroczu pozyskali-
śmy 1 mln 437 tys. zł dofinansowania w  ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Złożone 
przez nas trzy wnioski uzyskały pozytywną ocenę formal-
ną i merytoryczną.

Na konserwację polichromii i  rzeźb we wnętrzu  
zabytkowego kościoła pw. św. Marii Magdaleny  
w  Nowosielcach Gmina otrzymała ponad 700 tys. zł. 

Wnętrze Kościoła w Nowosielcach Ołtarz główny w Kościele w Urzejowicach

INWESTYCJE

Jolanta Krzanowska
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Kaplica Bożogrobców w Ujeznej

Znajdujący się na szlaku architektury drewnianej kościół powstał  
w 1595 r. Kolejnym zabytkiem, na który otrzymaliśmy dofinansowa-
nie jest Kościół pw. Św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach. Za kwotę 
590 tys. zł przeprowadzona zostanie konserwacja i restauracja ołtarza 
głównego i ołtarza bocznego wraz z obrazem. 

Stojąca w centrum wsi Ujezna kaplica Bożogrobców również zy-
ska nowe życie. Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec skutecznie 
zabiegał, by uregulować stan prawny tej zabytkowej kaplicy. Ten po-
chodzący z XIX w. budynek znajduje się w złym stanie technicznym 
i uległ znacznemu zniszczeniu wskutek eksploatacji i warunków at-
mosferycznych. Dzięki temu, że Gmina jest właścicielem kaplicy, mo-
gliśmy ubiegać się o środki zewnętrzne na jej renowację. Gmina otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 147 tys. zł i wykona niezbędne prace  
remontowe.

Agnieszka Bukowa – Jedynak

Realizujemy i planujemy kolejne inwestycje

W  najbliższym czasie czeka nas wiele nowych 
 inwestycji, w celu ich realizacji podjęto działa-
nia jeszcze w bieżącym roku. 

Wykonano koncepcję projektowa na budowę ciągów 
pieszo-jezdnych na terenie Gminy, na podstawie której 
zostanie opracowana szczegółowa dokumentacja projek-
towa. Zaplanowano wykonanie ciągów pieszo - jezdnych 
na odcinkach: 
•	 od km 627+100 do km 632+900 w miejscowościach 

Nowosielce - Gwizdaj - Przeworsk
•	 od km 637+600 do km 639+700 w miejscowościach 

Przeworsk – Rozbórz – Mirocin.

Podpisana została umowa na realizację zadania pn. 
„Przebudowa dachu na budynku WDK w  miejscowości 
Rozbórz.”  Koszt zadania to 477 tys. zł. Termin realizacji to 
czerwiec 2024 roku. W ramach inwestycji zostanie wyko-
nana przebudowa stropodachu na budynku WDK na dach 
dwuspadowy oraz budowa zadaszeń schodów i zewnętrz-
nej instalacji deszczowej na działkach nr ewid.1066/1;  
1066/2.

Przystąpiono do programu modernizacji kompleksów 
sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”. Celem pro-
gramu jest poprawa stanu technicznego wybudowanych 
ogólnodostępnych kompleksów sportowo-rekreacyjnych 
sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci 
i  młodzieży. Planowany koszt robót na obiekcie w  Stu-
dzianie to kwota ponad 1 300 000,00 zł z czego dofinanso-
wanie do 50% tej kwoty będzie pochodzić z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

Pozyskano dofinansowanie projektu ze środków 
PFRON w  ramach programu „Dostępna przestrzeń pu-
bliczna” na realizację projektu pn.: „Poprawa dostępności 
Szkoły podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie”. 
Budżet przedsięwzięcia został zaplanowany na kwotę 191 
tys. zł z czego dofinansowanie wyniesie około 155 tys. zł.

W przyszłym roku na terenie Gminy zostaną wybu-
dowane kolejne potrzebne dla mieszkańców inwestycje:

•	 boiska wielofunkcyjne o  wymiarach 15x28 m 
i  sztucznej nawierzchni poliuretanowej wraz  
z zagospodarowaniem terenu w Urzejowicach;

•	 skatepark, siłownia plenerowa, wiata grillowa  
na terenie parku w Studzianie;

Kompleks boisk sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”                         
w Studzianie

INWESTYCJE
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•	 Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne na działkach  
nr ewid.: 606;607; 608; 610; 543/47 położonych 
w Świętoniowej.

Ponadto złożone dwa wnioski uzyskały dofinansowanie:
•	 z WFOŚiGW w Rzeszowie  dotację z zakresu
poprawy jakości powietrza. W ramach zadania na
budynkach WDK w miejscowościach: Nowosielce,
Ujezna, Chałupki oraz Studzian zostaną zainstalowane
instalacje fotowoltaiczne. Koszt inwestycji
to kwota ponad 159 tys. zł z czego 100 tys. zł
pochodzi z dofinansowania.
•	 z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
Nazwa Inwestycji: Modernizacja oświetlenia
ulicznego na terenie Gminy Przeworsk.
Wartość inwestycji to ponad
1 mln 986 tys. zł w tym udział środków własnych
to  397 tys. zł.

Agnieszka Bukowa - Jedynak

INWESTYCJE/GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewor-
sku na początku 2023 r. przystąpił do  kolejnej 
edycji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 
edycja 2023”. Program  finansowany jest ze środków po-

Codzienne wsparcie osób z niepełnosprawnościami
chodzących z  Funduszu Solidarnościowego i  zapewnia 
pomoc osobie z niepełnosprawnością w wykonywaniu co-
dziennych czynności oraz wpiera ją w życiu społecznym. 
Jest to forma ogólnodostępnego wsparcia, z którego mogą 
skorzystać osoby z niepełnosprawnością.

Pomoc w formie usługi asystenta osobistego przyzna-
wana jest bezpłatnie.
 Do zadań asystenta należy  m.in:

•	 wsparcie w  czynnościach samoobsługowych, 
w  tym utrzymaniu higieny osobistej, w  czynno-
ściach pielęgnacyjnych

•	 wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowe-
go i wypełnianiu ról społecznych

•	 wsparcie w  przemieszczaniu się poza miejscem  
zamieszkania

•	 wsparcie w  podejmowaniu aktywności życiowej  
i komunikowaniu się z otoczeniem

W  obecnej edycji Programu w  Gminie Przeworsk  
bierze udział 108 osób, a  zatrudnionych zostało 80 asy-
stentów osób niepełnosprawnych. Realizacja usług po-
trwa do 31 grudnia br.  Planuje się, że asystenci zrealizu-
ją 33 382 godzin usług. Na realizacje zadania pozyskano 
środki w wysokości 1 398 033,21 zł.

Anna Kula

Wizualizacja COM w Świętoniowej
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Opaska telemedyczna  dla Seniora

Gmina Przeworsk wraz z  Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej realizuje rządowy program 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Tele-

opieka to innowacyjny program skierowany do seniorów 
65+. Zapewnia „opiekę na odległość” osobom mającym 
problemy związane z  samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodziel-
ne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami, 
które nie są w  stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w  codziennym funkcjonowaniu. Opaski telemedyczne, 
które otrzymali seniorzy to wyrób medyczny, posiadający 
certyfikaty gwarantujące najwyższe standardy bezpieczeń-
stwa. Opaska monitoruje parametry życiowe użytkownika 
i  w  razie ich pogorszenia automatycznie informuje cen-
trum ratunkowe. Sam użytkownik może w każdej chwili 
wezwać pomoc poprzez przycisk SOS, znajdujący się na 
opasce. Niezależnie od lokalizacji oraz pory ratownicy 
telecentrum podejmują interwencję – powiadamiają bli-
skich lub wzywają służby ratunkowe.

GOPS

Opaska telemedyczna

W  ramach programu 57 seniorów z  Gminy Prze-
worsk ma  zapewniony bezpłatny dostęp  do tzw. opasek 
bezpieczeństwa. Całkowity koszt realizacji Programu  
to 6 959,00 zł.

Anna Kula

Opieka wytchnieniowa

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewor-
sku realizuje Program „Opieka wytchnieniowa” 
- edycja 2023 w ramach Funduszu Solidarno-

ściowego – resortowego programu Ministerstwa Rodzi-
ny i Polityki Społecznej. Program jest realizowany do 31 
grudnia br. Opieka wytchnieniowa jest czasową usługą 
opiekuńczą na rzecz osoby z niepełnosprawnością. Istotą 
programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codzien-
nych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa 

przy osobie niepełnosprawnej ze znacznym stopniem nie-
pełnosprawności. Dzięki temu wsparciu opiekunowie za-
angażowani na co dzień w sprawowanie opieki dysponują 
czasem, który przeznaczają na odpoczynek czy załatwie-
nie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej 
świadczona jest nieodpłatnie. Łącznie w ramach progra-
mu opieką zostało obiętych 17 osób z niepełnospraw-
nościami w wymiarze 240 godzin. Na realizację zadania 
Gmina otrzymała kwotę w wysokości 166 464,00 zł.

Anna Kula

Pomoc żywnościowa dla mieszkańców Gminy Przeworsk

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Prze-
worsku przy współpracy z  Caritas Archidiece-
zji Przemyskiej oraz Podkarpackim Oddziałem 

Okręgowym PCK, Oddział Rejonowy PCK w Przewor-
sku w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywno-

ściowa 2014-2020 w 2023 r. objął wsparciem żywnościo-
wym 698 osób. 

Ta forma pomocy udzielana została na wniosek zgła-
szającego i spełniającego jednocześnie kryterium docho-
dowe. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej serdecznie 
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dziękuje wszystkim osobom, które zaangażowały się 
w pomoc przy dystrybucji żywności i dołożyli wszelkich 
starań, aby pogodzić zobowiązania osobiste i obowiązki 
zawodowe z pracą na rzecz społeczności lokalnej. 

Dystrybucja żywności odbyła się dzięki zaangażowa-
niu  proboszcza z  Parafii  pw. Matki Boskiej Fatimskiej 
w Rozborzu, Sołtysów wsi Ujezna i Mirocin oraz wolon-
tariuszy z  klubu HDK PCK „Ognista Krew” przy OSP 
w Urzejowicach. Liczymy na dalszą owocną współpracę. 

Anna Kula

Pomoc wolontariuszy przy wydawaniu darów żywnościowych

Kolonia letnia dla dzieci z terenu Gminy Przeworsk

Od wielu lat dzieci z  terenu 
Gminy Przeworsk wyjeżdżają 
na  kolonie letnie do naszych 

nadmorskich miejscowości. W  tym 
roku dziewięcioro dzieci skorzystało 
z tej formy wypoczynku i wyjechało do 
Darłowa. Podczas wyjazdu  dzieci mia-
ły zapewnioną właściwą opiekę, wyży-
wienie i różnego rodzaju atrakcje  m.in. 
wycieczki piesze, autokarowe w  tym 
zwiedzanie Muzeum wsi Słowińskiej 
w Klukach czy Rynku i Muzeum Oręża 
Polskiego w Kołobrzegu. Nie mogło za-
braknąć również wypoczynku na plaży 
i  pieszych wycieczek brzegiem morza. 
Dzieci przywiozły z wakacji same miłe 
wspomnienia i nabrały sił na nowy rok 
szkolny.

Spacery brzegiem morza

Zbiórka zabawek dla najbardziej potrzebujących dzieci

GOPS

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Przeworsku działa Zespół ds. Asysty Ro-
dzinnej. Należą do niego pracownicy socjalni 

i  asystenci rodzin, którzy spotykają się systematycznie, 
aby omawiać i szukać jak najlepszych rozwiązań dla wy-
magających pomocy i  wsparcia rodzin z  terenu naszej 
Gminy. Na jednym z takich spotkań narodził się pomysł, 
aby zorganizować zbiórkę zabawek. Zbiórka przeszła 
nasze najśmielsze oczekiwania, a  radość i  wielokrotne 
podziękowania są wyjątkowymi dowodami przekaza- Zabawki od darczyńców

Anna Kula
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nego dzieciom szczęścia. Zebraliśmy bardzo dużą ilość 
zabawek, maskotek, puzzli oraz różnych gier, które zo-
stały przekazane potrzebującym dzieciom. Dzięki zebra-
nym prezentom udało się skompletować wiele paczek. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak chętnie 

GOPS

Święty Mikołaj w Gminie Przeworsk

Ponad 160 dzieci z Gminy Przeworsk zostało  
obdarowanych słodkimi prezentami podczas  
tegorocznego Spotkania Mikołajowego. Wydarze-

nie, tradycyjnie już, zostało zorganizowane przez Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przeworsku. W tym 
rok Święty Mikołaj spotkał się z dziećmi w Studzianie. 
Tego dnia oprócz słodkich upominków dla dzieci była 
przygotowana wspólna zabawa, malowanie twarzy, ukła-
danie klocków i tańce.

Anna Kula

Wspólna zabawa

Dzieci czekjące na Św. Mikołaja

włączyli się w akcję. Bez Waszej pomocy nie mielibyśmy 
szans na przekazanie tak wielu darów. Wszystkim dar-
czyńcom serdecznie dziękujemy.

Anna Kula

 Spotkanie ze Świętym Mikołajem
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PROJEKTY SPOŁECZNE

Nowa jakość - Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach

Co dalej z CISem? To jedno z częściej zadawanych 
pytań jakie na ostatniej prostej kończącego się 
projektu funkcjonowania CIS zadają zarówno 

osoby zainteresowane uczestnictwem w warsztatach jak, 
społeczność lokalna, a zwłaszcza radni, sołtysi czy dyrek-
torzy szkół, którzy na co dzień współpracują z Centrum. 

Wraz z  zakończeniem realizacji projektu, bez zmian 
kontynuowane będzie funkcjonowanie Centrum. Nato-
miast Gmina Przeworsk z sukcesem zawnioskowała o ko-
lejne fundusze zewnętrzne w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, które pozwolą 
wesprzeć i  zrekrutować kolejnych 40 uczestników CIS, 
a  także zakupić wiele potrzebnego sprzętu, wyposażenia 
oraz pokryć część bieżących kosztów funkcjonowania 
Centrum. 

Projekt pod nazwą „Nowa jakość - Centrum Integra-
cji Społecznej w Chałupkach” ruszy już w styczniu 2024 
roku i potrwa do lutego 2026 roku. Jego wartość opiewa 
na kwotę prawie 4 mln złotych. Jak dotychczas, uczestnicy 
będą funkcjonować w obrębie 3 rodzajów warsztatów: re-
kreacyjno – gospodarczo – animacyjnego, gastronomicz-
nego i krawieckiego.

Sabina PołudniakPrace naprawcze

Prace porządkowe

Dmuchańce zakupione w ramach projektu

Warsztat gastronomiczny w terenie

Centrum Integracji Społecznej w  Chałupkach realizu-
je bardzo wiele zadań na terenie Gminy: porządkowe 
w przestrzeni publicznej oraz w budynkach należących do 
mienia Gminy i jednostek podległych, remontowe, przy-
gotowywania części posiłków do szkół i ich dowozu, ani-
macyjne i rekreacyjne na rzecz najmłodszych mieszkań-
ców i wiele innych.
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OŚWIATA

Lepsza jakość edukacji

Szkoły Podstawowe z  Rozborza 
i  Świętoniowej otrzymały dofinan-
sowanie w ramach rządowego pro-

gramu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i  nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych na lata 2020-2024 - „Ak-
tywna tablica”. Jest to dotacja na zakup 
sprzętu, pomocy dydaktycznych i  na-
rzędzi do terapii uczniów. Łączna kwota 
wsparcia to 70 000,00 zł.

Aktywna tablica w Szkole Podstawowej w Rozborzu

Laptop dla ucznia

Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjaty-
wa, której celem jest wsparcie dzieci i młodzieży 
w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizowany 

przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakłada, że każ-
dy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma 
na własność bezpłatny laptop. W ramach tego programu 
115 czwartoklasistów ze szkół z terenu Gminy Przeworsk 
otrzymało laptopy do nauki i pracy z technologią cyfrową 
oraz rozwoju talentów i zainteresowań.

Jak podkreśla Ministerstwo bez umiejętności cyfro-
wych nie sposób funkcjonować we współczesnym świe-
cie wykorzystującym je w życiu codziennym. Bez rozwoju 
kompetencji cyfrowych nie uda się zbudować nowocze-
snego, odpornego społeczeństwa i co za tym idzie – kon-
kurencyjnej gospodarki. Czwartoklasiści z laptopami w Szkole Podstawowej w Grzęsce

Bon na laptop dla nauczyciela

Od października nauczyciele, pedagodzy, wy-
chowawcy świetlic szkolnych, nauczyciele bi-
bliotekarze klas IV-VIII mogli składać wnioski 

o przyznanie bonu 2500 zł przeznaczonego na zakup lap-
topa. Bon na laptopa przysługuje wszystkim nauczycielom 
klas IV-VIII, wychowawcom i innym pracownikom peda-
gogicznym pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 

września 2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach 
podstawowych. Takie wsparcie przyznawane jest raz na 
5 lat. W  Gminie Przeworsk skorzystało z  niego 135 na-
uczycieli. Fundusze pozostają w dyspozycji Ministerstwa 
Cyfryzacji.

Sabina Południak

Joanna Rogoża

Sabina Południak
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Obowiązki te przez pięć kolejnych lat będą sprawować dyrektorzy:

Jolanta Kwaśniewska w Szkole Podstawowej w Chałupkach,

Marta Całka w Szkole Podstawowej w Rozborzu,

Agata Stącel w Przedszkolu Samorządowym pn. „Mali odkrywcy” w Gorliczynie

Dariusz Stącel w Szkole Podstawowej w Urzejowicach

Janusz Harpula w Szkole Podstawowej w Świętoniowej

Lidia Kiełboń – Bester w Szkole Podstawowej w Studzianie

Renata Palińska w Szkole Podstawowej w Nowosielcach
 
W trzech szkołach podstawowych: w Grzęsce Janusz Skowronek, w Mirocinie Krystyna Serwańska oraz w Ujeznej 

Magdalena Sieniawska - Węgrzyn kontynuują swoją pracę na tym stanowisku.
 
Życzymy wielu sukcesów i satysfakcji z pełnienia powierzonych zadań.

Maria Pączka

Nowi dyrektorzy w Szkołach Podstawowych
Wójt Gminy Przeworsk w  wyniku przeprowadzonych postępowań konkursowych, powierzył obowiązki dyrektora 
w siedmiu podległych szkołach i placówkach oświatowych. Dla większej części z nich to już kolejna kadencja na 
tym stanowisku.

Dyrektorzy szkół z terenu Gminy wraz Wójtem Gminy Przeworsk Danielem Krawcem oraz Zastępcą Wójta Teresą Wielgos

OŚWIATA
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Dzień Edukacji Narodowej

Ten rok był wyjątkowy także z racji nagród specjalnych z Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki z okazji 250. rocznicy utworzenia 
Komisji Edukacji Narodowej, którą otrzymało 175 nauczycie-

li. Była to kwota ponad 235 tys. zł. 

Niezmiernie miło nam podkreślić, iż 13 października w  Sali  
Kolumnowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w  Rzeszo-
wie dyrektor Szkoły Podstawowej w  Świętoniowej Janusz Harpula 
na wniosek Wójta Gminy Przeworsk został uhonorowany nagrodą 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty podczas wojewódzkich obchodów 
Dnia Edukacji Narodowej. 

Dyrektor Janusz Harpula kieruje Szkołą Podstawową w Świętonio-
wej od 15 lat. W  tym czasie powstało Szkolne Koła Caritas, szkoła 
włączyła się do programu „Adopcja na odległość”, otrzymała imię 
i sztandar, w 2018 roku zdobyła Krajowy Certyfikat Szkoły Promu-
jącej Zdrowie. Oddano do użytku boisko wielofunkcyjne oraz salę 
gimnastyczną. W ramach projektu „Nasz mały-Eko świat” dotowa-
nego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie i Gminy Przeworsk w Dębrzynie - lesie na po-
graniczu Świętoniowej i Grzęski zbudowana została też ścieżka edu-
kacyjna. Janusz Harpula jest członkiem zarządu i założycielem Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej, był koordynatorem wielu 
projektów realizowanych w szkole, które wzbogaciły szkołę w nowe 
pomoce dydaktyczne oraz przyczyniły się do podniesienia jakości 
pracy szkoły.

Z okazji Święta Edukacji Narodowej Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wręczył nagrody oraz złożył najlepsze 
życzenia wszystkim Dyrektorom Szkół Podstawowych i Przedszkola Samorządowego z terenu Gminy Przeworsk. 
Przekazał również życzenia dla wszystkich nauczycieli i pracowników. Dyrektorzy wręczyli natomiast nagrody na-
uczycielom i pracownikom administracji zgodnie z wewnętrznymi regulaminami.

Szkoły pracują innowacyjnie

W budynku Państwowej Akademii Nauk Stoso-
wanych im. ks. B. Markiewicza w  Jarosławiu 
odbyła się w listopadzie konferencja pod tytu-

łem: „Nie damy się nabrać na e- papierosy, zastępcze sub-
stancje psychoaktywne…”. Zorganizowana została przez 
Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i  Promocji Zdro-
wia na podsumowanie projektu profilaktycznego, które-
go jednym z głównych celów było wdrożenie nauczycieli 
i uczniów w działania profilaktyczne nowymi metodami 
pracy jakimi jest m.in.: tworzenie kampanii społecznych.

W projekcie wzięły udział trzy szkoły z terenu Gmi-
ny Przeworsk: SP Ujezna, SP Świętoniowa i SP Studzian. 

OŚWIATA

Sabina Południak

Dyrektor Janusz Harpula odbierający nagrodę  
Podkarpackiego Kuratora Oświaty

Przedstawiciele Szkoły Podstawowej ze Świętoniowej podczas  
prezentacji
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Wydarzenie skupiło na sali pra-
wie 250 przedstawicieli samorzą-
dów lokalnych, placówek szkolno-
-wychowawczych, nauczycieli, pe-
dagogów, psychologów, rodziców 
i  uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, a także pie-
lęgniarki i higienistki szkolne, pra-
cowników naukowych i studentów, 
pracowników socjalnych, policjan-
tów. 

Sabina Południak

Uczniowie ze Świętoniowej

Sabina Południak wraz z Teresą Krasnowską Preses Stowarzyszenia, Jerzym Jęczmie-
nionką - Dyrektorem ROPS oraz Marcinem Mołoniem Prezesem Fundacji współreali-
zującej zadanie

Robotyka w naszych szkołach

Szkoły podstawowe z  terenu Gminy Przeworsk zo-
stały zakwalifikowane do projektu „RaP STEAM 
– robotyka i  programowanie w  szkołach podsta-

wowych z terenu województwa podkarpackiego”. Jest on 
podyktowany potrzebą zwiększenia jakości i  efektywno-
ści systemu edukacji w tym obszarze. W szkołach dzięki 
realizacji projektu doposażone zostaną pracownie robo-
tyczne w zestawy robotów edukacyjnych. Nauczyciele od-
będą zewnętrzne szkolenia, dzięki którym w pełni wyko-
rzystają nowe wyposażenie i będą pracować z uczniami. 
Dzieci i  młodzież będą miały możliwość brania udziału 

w  konkursach robotycznych, nauczą się m.in.: konstru-
owania algorytmów, kodowania w języku programowania  
robotów.

Działanie przygotowywane zostało przez Wojewódz-
two Podkarpackie wraz z  Podkarpackim Zespołem Pla-
cówek Wojewódzkich w Rzeszowie w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027 i współfinansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.

Sabina Południak

OŚWIATA

Podczas prezentacji filmowej można było obejrzeć efekty 
kampanijnych działań szkolnych. Ponadto Pani Paulina 
Pilch ze swoimi uczniami Bartłomiejem Gołębiowskim 
i Szymonem Kotlińskim ze Szkoły w Studzianie podjęli 
się nie lada wyzwania i  wyniki swojej pracy zaprezen-
towali całemu gremium, jako jedyna szkoła podstawo-
wa uczestnicząca w  projekcie. Jednym z  prelegentów 
była także Sabina Południak - Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych w Przeworsku, podsumowująca wydarzenie 
wystąpieniem pn. „Dlaczego warto realizować kampanie 
społeczne w profilaktyce?”.



Biuletyn Gminy Przeworsk         21     

OŚWIATA

W zdrowym ciele zdrowy duch
Prawidłowe żywienie jest jednym z najważniejszych czynników wpływających na rozwój człowieka i utrzyma-
nie przez niego dobrego stanu zdrowia. Ma ono ogromne znaczenie zwłaszcza w przypadku dzieci i młodzieży.  
Aktywność fizyczna w szkole i poza nią zapewnia  sprawność umysłową oraz wpływa na prawidłową sylwetkę.  
Mając na uwadze kondycję naszych uczniów w Szkole Podstawowej w Chałupkach realizujemy działania sprzyjające 
zachowaniu witalności i wigoru.

W tym roku szkolnym przystąpiliśmy do ogól-
nopolskiego konkursu dla szkół organizo-
wanego przez Studium Prawa Europejskie-

go „Szkoła zdrowego żywienia”. Głównym celem podej-
mowanych działań jest wskazanie jak ważną rolę w ży-
ciu ucznia pełni prawidłowe odżywianie się i aktywność  
fizyczna. Przeprowadzone zajęcia kulinarne „Zastrzyk 
witamin każdego dnia” zaowocowały zdrowymi i  peł-
nowartościowymi posiłkami oraz świeżo wyciskanym 
sokiem, który dodatkowo wzbogacił obchody Świato-
wego Dnia Jabłka. Ponadto odbyło się spotkanie z die-
tetykiem, który wyjaśnił zasady prawidłowego odży-
wiania. W  trakcie pogadanki szczególną uwagę zwró-

Zajęcia kulinarne „Zastrzyk witamin każdego dnia”

cono na zjadanie śniadania przed przyjściem do szkoły, 
o czym nie wszyscy uczniowie pamiętają. Podkreślono 
również, jak istotne dla zdrowia jest spożywanie dobrze 
zbilansowanych pięciu posiłków dziennie. Dietetyk 
przekonywał, że bardzo ważną rolę w naszej diecie od-
grywają warzywa i owoce, które powinny być składni-
kiem każdego posiłku. Dzieci dowiedziały się jak duże 
znaczenie ma picie wody oraz jakie szkody w naszym 
organizmie wyrządza nadmierne spożycie cukru. Na 
koniec prezentacji dietetyk zachęcał do aktywności fi-
zycznej, która pozytywnie wpływa na nasze ciało. Prze-
bywanie na  świeżym powietrzu oraz zdrowe odżywia-
nie ściśle łączą się ze sobą.
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Podróże kształcą, każda z nich jest cenną okazją do 
nauki. Nasi uczniowie odwiedzili Podkarpackie Cen-
trum Nauki „Łukasiewicz” w Jasionce. Miejsce to nie tyl-
ko rozbudziło wyobraźnię, ale pozwoliło w sposób prak-
tyczny doświadczać tego, co oferuje nam współczesna 
nauka. Interaktywne ekspozycje i eksperymenty dostar-
czyły wielu wrażeń oraz pozwoliły przenieść się w inny 
wymiar codziennej rzeczywistości.

W Podkarpackim Centrum Nauki „Łukasiewicz”

Po spotkaniu z  nowoczesnością przyszedł czas na 
wędrówkę Rzeszowskimi Piwnicami. Spacer Podziem-
ną Trasą Turystyczną i  barwna opowieść przewodnika 
przybliżyły historię miasta i jego mieszkańców. Również 
wizyta w Zagrodzie Edukacyjnej „W międzyczasie” była 
okazją do aktywnego spędzenia czasu oraz nauki przez 
działanie. Dzieci poszerzyły wiedzę z  zakresu ekologii, 
hodowli zwierząt oraz uczestniczyły w warsztatach pie-
czenia ciasteczek. 

Najskuteczniejsza edukacja to ta przez zabawę 
i wspólne doświadczanie. Chcemy zachęcić młode poko-
lenie do zdrowego trybu życia i kształtowania poczucia 
odpowiedzialności za siebie i innych. Życzymy całej na-
szej społeczności dużo zdrowia i uśmiechu. 

Sylwia Ślizak 
Iwona Zamorska

W Zagrodzie Edukacyjnej „W międzyczasie”

OŚWIATA

Mobilne Laboratoria Przyszłości z wizytą w Szkole 
Podstawowej w Grzęsce

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna 
realizowana przez Ministerstwo Edukacji i  Nauki, 
w której uczestniczy nasza szkoła. Celem programu 

jest wsparcie szkoły w kształtowaniu wśród uczniów kom-
petencji przyszłości z  tzw. kierunków #STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).

11 października 2023 r. w  Szkole Podstawowej 
w Grzęsce odbyły się warsztaty, które prowadzili trenerzy 
z Mobilnych Laboratoriów Przyszłości. Uczniowie z klas 
starszych, w czterech zespołach, poznawali tajniki druku 
3D, zapoznawali się z budową drukarki oraz typami ma-
teriałów, z których można drukować. Uczyli się podstaw 
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Uczestnicy warsztatów wraz z trenerami

tworzenia kształtów i projektowania 3D. Uzyskali wie-
dzę, jak przebiega cały proces powstawania przedmiotu 
3D, począwszy od pomysłu, poprzez program graficzny, 
a kończąc na wydruku na drukarce 3D. W ramach ćwi-
czeń wykonywali samodzielnie przedmioty przestrzenne 
za pomocą specjalnych długopisów.

Poznajemy tajniki druku 3D

W drugim bloku uczniowie brali udział w interesują-
cych warsztatach z GOOGLE ClassVR. Zajęcia dotyczyły 
tematyki sztucznej inteligencji i  wirtualnej rzeczywisto-
ści.  W części eksperymentalnej uczestnicy angażowali się 
w działania z użyciem kamery (śledzenie ruchu i wykry-
wanie gestów), a także poznawali świat i urządzenia dzięki 
zastosowaniu wirtualnej rzeczywistości. Na zakończenie 
zastanawiali się nad dalszym rozwojem przedstawionych 
urządzeń i związanymi z tym szansami i zagrożeniami.

Udział w warsztatach umożliwił uczniom pozyskanie 
wiedzy i doświadczeń na temat nowych technologii i ich 
wykorzystania. Zaprezentował nowoczesne rozwiązania, 
zainspirował do zgłębienia problematyki związanej ze 
Sztuczną Inteligencją. Laboratoria Przyszłości to wspa-
niała okazja do rozwijania zainteresowań i talentów dzieci 
i młodzieży.

Marek Szymanowski

Eksperymenty z użyciem kamery
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Przedsięwzięcia i inicjatywy realizowane w Szkole 
Podstawowej w Świętoniowej

Szkoła po raz kolejny otrzymała wsparcie finansowe 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0. Biblioteka szkolna otrzymała dofinanso-

wanie zakupu książek historycznych, elementów wyposa-
żenia oraz inicjatyw promujących czytelnictwo. Całkowity 
koszt realizacji zadania wyniósł 5 tys. zł, za które zakupio-
no łącznie 127 woluminów. 

„Klimatyczny zakątek” to nowe miejsce w  otoczeniu 
Szkoły Podstawowej w  Świętoniowej. Projekt został wy-
konany przez „Szkolną grupę klimatyczną” składającą się 
z  11 uczniów, którzy pod opieką i  kierunkiem nauczy-
ciela wzięli udział w  Konkursie „Klimatyczny zakątek” 
dla szkół podstawowych z terenu naszego województwa. 
Szkoła otrzymała Wyróżnienie w konkursie oraz bon na 
1000 zł, a  uczniowie drobne upominki. Organizatorem 
konkursu było Województwo Podkarpackie w Rzeszowie 
a wykonawcą Stowarzyszenie EKOSKOP.

W ramach działań:
- zaprojektowano i  wykonano ogródek bioróżnorod-

ności z obowiązkową łąką kwietną i nasadzono zioła sta-
nowiące bazę pokarmową owadów;

- własnoręcznie wykonano „hotelik dla owadów” wy-
łącznie z materiałów naturalnych; 

- zaprojektowano i  wykonano zbiornik „łapacz” na 
wodę deszczową o pojemności minimum 100 litrów nie-
daleko ”Klimatycznego zakątka”;

- wykonano (z materiałów z recyklingu czy też z odzy-
sku) „ogrodzenie” ”Klimatycznego zakątka”;

- wykonano tablicę edukacyjno-informacyjną z  in-
formacjami o  działaniach dotyczących przeciwdziałaniu 
zmianom klimatycznym;

- dodatkowo przeprowadzono kampanie promocyjne 
celem upowszechnienia na terenie szkoły działań prokli-
matycznych: wykonano krótki filmik.

W  ramach Szkoły Promującej Zdrowie zachęcamy 
do aktywnego spędzania czasu na przerwach. „Aktywna 
przerwa” to pomysł na spożytkowanie energii, szczegól-

nie między lekcjami. Na szkolnych korytarzach czekają na 
uczniów szachy podłogowe, 2 stoły do gry w piłkarzyki, 
aktywna podłoga zakupiona z projektu ”Aktywna tablica.” 
Uczniowie jeżeli pozwala tylko pogoda, korzystają także 
z boiska i zielonej klasy. 

Okres wczesnoszkolny sprzyja rozwojowi zdolności 
i umiejętności, dlatego też najmłodsi nasi uczniowie mają 
okazję rozwijać swoje talenty na zajęciach innowacyjnych.

Świat dziecięcej wyobraźni jest nieskończenie bogaty, 
a dziecięce prace artystyczne w swoim przesłaniu, poka-
zując piękno radosnej zabawy z formą i materiałami pla-
stycznymi, podkreślają jej znaczenie w twórczym rozwoju. 
Innowacja ma również na celu podniesienie jakości pracy 
szkoły w zakresie stosowania metod z elementami obser-
wowania  oraz twórczego działania.

Karolina Dybka
Agata Chudy

Janusz Harpula
Małgorzata Wiśniowska 

Konkurs czytelniczy Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

Klimatyczny zakątek

Aktywne Przerwy

Innowacja - żabki w stawie
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Pierwsze miejsce w  XVIII Wojewódzkim Konkur-
sie  „Na najlepszy produkt turystyczny mojej Małej 
Ojczyzny – jakiej nie znacie” zajęły uczennice klasy 

VIII b: Aleksandra Piecuch oraz Weronika Sobczak. Wy-
konały one makietę Muzeum Ulmów w  Markowej oraz 
wzruszająco przybliżyły historię tej świętej rodziny. Rów-
nież  I miejsce w wojewódzkim konkursie  fotograficznym 
„Powiat Przeworski jakiego nie znacie” zajęła uczennica 
klasy VI Izabela  Czepiela. Wykonała ona profesjonalne 
zdjęcia przyrody i zabytków naszego powiatu. Opiekunem 
w obydwu konkursach była pani Magdalena Słysz. 

Jak co roku zorganizowaliśmy Narodowe Czytanie. 
Tym razem było to„ Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Przedsięwzięcie przygotował szkolny teatr „Dwie ma-
ski” działający pod kierunkiem Pani Wioletty Gembal-
skiej. Czytanie odbyło się w plenerze nad rzeką Mleczką  
z udziałem Pana Wójta Gminy Przeworsk Daniela Kraw-
ca, nauczycieli  i uczniów. 

A w Urzejowickiej szkole…
Szkoła Podstawowa  im. św. Antoniego z Padwy  w Urzejowicach, dzięki zaangażowaniu  nauczycieli i uczniów  
podejmuje liczne inicjatywy uwieńczone sukcesami w różnorodnych dziedzinach. 

26 września obchodziliśmy Europejski Dzień Języków 
Obcych. Tego dnia uczniowie przygotowywali wybra-
ne potrawy  z  kuchni niemieckiej, angielskiej, tureckiej  
i  francuskiej. Ponadto spędzili czas na zabawach i grach 
językowych. Wykorzystane zostały pomoce z projektu La-
boratoria Przyszłości.  

29 września w naszej szkole przy współpracy ze Sto-
warzyszeniem 414 oraz Centrum integracji  Społecznej  
w Chałupkach odbył się Dzień Integracji. Były gry i  za-
bawy. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Prze-
worsk Sabina Południak, przedstawiła wybrane zagadnie-
nia dotyczące ekonomii społecznej. 

12 października  uczniowie klas VII i VIII  odwiedzi-
li Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej im. Rodziny Ulmów w  Markowej oraz pobli-
ski Skansen Zagroda - Muzeum Towarzystwa Przyjaciół 
Markowej. Ten wyjazd z pewnością pozwolił poznać część 
lokalnej historii na tle tragicznych wydarzeń z okresu II 
wojny światowej. 

30 października odbyły się dwugodzinne warszta-
ty „Mobilne Laboratoria Przyszłości”. Ich tematyka po-
święcona była robotyzacji, sztucznej inteligencji oraz 
wybranym zagadnieniom wirtualnej rzeczywistości. Na 
zajęciach złożonych z  dwóch paneli – DRUK 3D oraz 
SZTUCZNA INTELIGENCJA & GOGLE VR uczniowie 
mieli możliwość wykorzystania sprzętu udostępnionego 
przez Edukatorów, w  szczególności Gogli VR oraz dłu-
gopisów 3D. Kolejny raz nasza szkoła brała udział w Eu-
ropejskim Tygodniu Kodowania – CodeWeek 2023. Ko-
dowanie na lekcjach matematyki łączy w sobie nabywanie 
wiedzy matematycznej z umiejętnością programowania.

10 listopada o symbolicznej godzinie 11.11 nasza szko-
ła uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. W ten sposób poprzez 
odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” włączyliśmy się 
we wspólne świętowanie 105. rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.  

Bernadeta Wollek

Sukces uczennic w finale wojewódzkim

Narodowe czytanie

Kodowanie na papierze i online
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Z życia w szkole w Mirocinie

Tegoroczne obchody święta patrona szkoły błogo-
sławionego księdza Jerzego Popiełuszki, zostały 
podzielone na dwa  etapy. 17 października w ga-

lowych strojach zebraliśmy się przed budynkiem szkoły, 
aby odśpiewać  hymn szkoły, a następnie przedstawiciele 
samorządu uczniowskiego przy asyście pocztu sztandaro-
wego złożyli kwiaty i  zapalili symboliczny znicz pod ta-
blicą upamiętniającą nadanie szkole imienia. Natomiast 
19 października na dalsze świętowanie udaliśmy się do 
Markowej. Odwiedziliśmy cmentarz parafialny, by po-
modlić się przed grobem rodziny Ulmów, złożyć  kwia-
ty i  zapalić znicz. Następnie uczestniczyliśmy we mszy 
świętej odprawionej przez naszego katechetę ks. Dawida 
Sasa, który uzmysłowił nam, jak wiele łączyło Wiktorię 
i  Józefa Ulmów oraz ks. Jerzego Popiełuszkę. Na koniec 
uczestniczyliśmy w konferencji na której wikariusz parafii 
w Markowej - ks. Michał Stęchły przedstawił losy rodziny 
Ulmów i ich odwagę w nieludzkich czasach. 

Tradycyjnie, jak co roku na zaproszenie Przewodniczą-
cego Zarządu Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidar-
ność” Pana Szymona Wawrzyszko, poczet sztandarowy 
szkoły wraz z  Dyrektorem uczestniczył we mszy świętej 
w  39. rocznicę męczeńskiej śmierci Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki w  kościele pw. św. Michała 
i św. Stanisława w Jarosławiu. Następnie delegacja szkoły 
złożyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem kapelana „So-
lidarności” i naszego patrona szkoły.

Święto Szkoły

Poczet sztandarowy szkoły podczas obchodów w Jarosławiu

VI edycja ogólnopolskiego konkursu „Do Hymnu”

Uczniowie szkoły w Mirocinie wzięli udział w wyjąt-
kowej rywalizacji ogłoszonej przez Narodowe Centrum 
Kultury, polegającej na grupowym wykonaniu „a cappel-
la” Hymnu Państwowego i  dwóch pieśni hymnicznych. 
Uczniowie zaprezentowali 3 pieśni o  różnym charakte-
rze: „Mazurek Dąbrowskiego”, „Rotę”, „Pieśń Powstańców 
1863”. Te niełatwe utwory wybrzmiały z taką siłą, że nie 
można było powstrzymać wzruszeń. Całość dopełniła 
piękna dekoracja, odświętne stroje, kotyliony narodowe.

 Monika Wilk
Anna Bieniasz-Markowicz
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OŚWIATA

„Mądry człowiek uczy się każdego dnia…”

Innowacja „Z  mapą przez świat” pozwala zrozumieć 
naszym uczniom wiedzę o świecie, kulturach innych 
narodów i  przyrodzie. Nasze zajęcia są obudowane 

szeregiem narzędzi, dzięki którym będziemy mogli doku-
mentować przebieg naszej podróży, są to m.in.: paszport 
podróżnika, bilet, karta kontynentu. 

Dzięki współpracy z  Didacto Polska realizujemy na 
zajęciach języka niemieckiego w klasach 4-8 ogólnopolski 
program z zakresu neurodydaktyki pt. „Szkoła przyjazna 
mózgowi ucznia”. Celem programu jest nie tylko uatrak-
cyjnienie prowadzenia zajęć językowych, ale także ich 
uskutecznienie i zaangażowanie uczniów w proces ucze-
nia się. Osiągnięcie tych czynników jest możliwe poprzez 
wykorzystanie wiedzy i technik z zakresu neurodydaktyki. 
W myśl tej nauki na lekcjach języka niemieckiego w na-
szej szkole tworzymy motywującą przestrzeń i atmosferę, 
zwracając uwagę na odpowiednią aranżację sali lekcyjnej. 

O  kulturze, współpracy, solidarności i  patriotyzmie 
uczymy się realizując program „Z kulturą mi do twarzy”. 
W  ramach programu uczymy się o  wybitnych Polakach  
i obchodzimy Dni Kreatywności. 

Uczniowie klasy I i III biorą udział w Ogólnopolskim 
Projekcie Edukacyjnym ”Klasa w  terenie”. Głównym za-
łożeniem zajęć jest „opuszczenie” naszych sal lekcyjnych 
i  spędzanie czasu poza budynkiem szkoły. Wszystko po 
to, aby promować edukację terenową – angażującą różne 
zmysły. 

Program „Psia lekcja” jest inicjatywą podjętą przez 
Stowarzyszenie Zwierzęta Ludziom i  ma na celu zaan-
gażowanie szkół w  działalność prozwierzęcą, a  przede 
wszystkim w niesienie pomocy dzieciom w szpitalach za 
pomocą dogoterapii. Realizując projekt poszerzamy swoją 
wiedzę o potrzebach psów, sposobach komunikacji z nimi 
oraz o tym  jak można pomagać ludziom współpracując 
z czworonogami

Szkoła Podstawowa w Ujeznej stawia na innowacyjne zajęcia i projekty, które mają sprawić, że zdobywana wiedza 
wpłynie na harmonijny rozwój i aktywność.

Szkoła realizuje również program „Kreatywne prace 
plastyczne” i „Sensoplastyka”. Są to zajęcia wspierające po-
mysłowość od najmłodszych lat. W czasie twórczych lekcji 
angażujemy wszystkie zmysły: węch, wzrok, dotyk, słuch, 
smak, ćwiczmy rękę i pamięć.

Z okazji Europejskiego  Dnia Języków Obcych w na-
szej szkole odbyły się lekcje otwarte w klasach I-III, w cza-
sie których uczniowie m.in.: nauczyli się form powitania 
w kilku językach obcych, śpiewali piosenkę „Panie Janie” 
w  języku  niemieckim i  angielskim oraz dowiedzieli się 
wielu ciekawostek o poznanych krajach  poprzez obejrze-
nie filmów. 

W  październiku został zorganizowany polsko - nie-
miecki Festiwal Dyniowy. Uczniowie uczestniczyli w lek-
cjach tematycznych oraz zabawach rozwiązując rebusy, 
quizy, a na zakończenie tworząc przepiękną wystawę dy-
niową.

Nasi uczniowie wzięli udział w  Powiatowych Zawo-
dach w biegach przełajowych na 800 m, w których uczen-
nica kl. VII Ilona Kapusta zajęła VI miejsce. 

Odnieśliśmy sukces również na Powiatowych Zawo-
dach Szachowych, drużyna uczniów klas VII-VIII zajęła 
trzecie miejsce, a  grupa młodsza reprezentowana przez 
uczniów klas IV-VI zdobyła piąte miejsce. 

Szkoła przyjazna mózgowi ucznia
Kreatywne zajęcia sensoplastyczne
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W  ramach Programu Szkół Promujących Zdrowie 
zrealizowaliśmy w  naszej szkole działanie pod hasłem: 
„Zdrowy stragan  - witaminy na drugie śniadanie”,  które-
go zadaniem było uświadomienie jak szkodliwy może być 
cukier. Zorganizowano zbiórkę owoców i warzyw z pobli-
skich sadów i ogrodów, tworząc zdrowy stragan.

Rywalizacje Sportowe

Uczymy samokontroli treści i czasu spędzanego przed 
komputerem. „Życie leci, a Ty w sieci – odhakuj się!”, pod 
takim hasłem realizowaliśmy zadanie mające na celu po-
głębienie wiedzy na temat korzyści i zagrożeń płynących 
z Internetu.

Bogusława Kostka
Magdalena Słoma

Zdrowy stragan

OŚWIATA

Z życia Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta 
w Studzianie

Jaką drogą podążać, by doskonalić siebie, akceptować 
każdą chwilę i odnaleźć wewnętrzny spokój? W po-
szukiwaniu odpowiedzi na te pytania wystarczy otwo-

rzyć książkę i przenieść się w niezwykły świat, który znany 
jest jedynie pasjonatom. O zaletach czytania wspomniano 
w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania połączonym z 
Międzynarodowym Dniem Muzyki, które stały się  okazją 
do promocji wartościowego spędzania wolnego czasu. 

Uczniowie z zaciekawieniem wsłuchiwali się we frag-
menty wybranych utworów z klasyki polskiej i świato-
wej, które zaprezentowali zaproszeni w tym dniu goście. 
Z niezwykłą przyjemnością wysłuchano także występów 
uczniów szkoły: Szymona Pieniążka i Szymona Kotliń-
skiego oraz recitalu Pana Gabriela Manowca - lidera prze-
worskiego zespołu piosenki poetyckiej JAK, którzy wpro-
wadzili obecnych w niecodzienny nastrój i sprawili, że 
spotkanie  było prawdziwą ucztą dla duszy. 

Dbając o wszechstronny rozwój Stowarzyszenie Przy-
jaciół Szkoły im. Św. Brata Alberta w Studzianie realizuje 
działania na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej. Dzięki 
pozyskanym  środkom w latach 2022 oraz 2023 placówka 
stworzyła wioskę tematyczną, miejsce wyjątkowe, w któ-
rym poprzez naukę i zabawę można odkrywać największe 
tajemnice świata pszczół. Chcąc wzbogacić słodki szlak, 
Stowarzyszenie opracowało kolejny projekt, który uchwa-
łą Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

Warsztaty pszczelarskie

w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji na realizację 
zadań w zakresie ekologii, ochrony zwierząt i dziedzictwa 
przyrodniczego w 2023 r. zgodnych z założeniami Progra-
mu ,,Podkarpacki Naturalny Wypas III” projekt: ,,Będą 
pszczoły, będzie życie...”  otrzymał najwyższą liczbę punk-
tów, zyskując dotację w wysokości 29 000,00 zł. 

Kolejną inicjatywą podjętą przez placówkę jest wdra-
żanie mediacji jako sposobu  skutecznego rozwiązywa-
nia konfliktów rówieśniczych. Uczniowie brali udział w 
konferencjach i warsztatach organizowanych podczas 
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Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania

OŚWIATA

Kongresów Mediatorów Szkolnych i Rówieśniczych or-
ganizowanych przez Podkarpackie Centrum Mediacji, 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Instytut Badań 
Edukacyjnych. Ich celem było zdobycie umiejętności po-
zwalających  skutecznie rozwiązywać spory. Ukończenie 
szkolenia zostało potwierdzone zaświadczeniem, a dzieci 
uzyskały certyfikat mediatora rówieśniczego umożliwia-
jący rozpoczęcie działalności Szkolnego Klubu Mediatora 
oraz prowadzenie mediacji rówieśniczych.

Działania podejmowane przez placówkę ukierunko-
wane są na rozwijanie zasobów drzemiących w młodych 
ludziach oraz wzmacnianie ich mocnych stron, czego po-
twierdzeniem są osiągane przez nich różnorodne sukcesy 
na wielu szczeblach. 

Edukacja niejedno ma imię...

W nowosieleckich murach od początku roku 
szkolnego wiele się działo. Zaczęliśmy z przy-
tupem czytaniem „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej. Samo czytanie to za mało, by wczuć się 
w klimat epoki. Uczniowie - słuchacze przebrali się zatem 
w stroje nawiązujące do czasów, w których toczyła się ak-
cja powieści naszej pisarki. 

Szkoła wzięła udział w konkursie „Klimatyczny Zaką-
tek” organizowanym przez Samorząd Województwa Pod-
karpackiego i Stowarzyszenie EKOSKOP w Rzeszowie.           

W ramach tej akcji uczniowie samodzielnie przygoto-
wali i wysiali łąkę kwietną, własnoręcznie zrobili domek 
dla owadów oraz „łapacz wody”, a uczniowie klasy II i III 
przygotowali poidełka dla owadów zapylających. Konty-
nuując ekologiczną edukację uczniowie SP Nowosielce 
wzięli udział w VI edycji ogólnopolskiej akcji #Sprzątamy 
Dla Polski.   

We wrześniu świętowaliśmy Europejski Dzień Języ-
ków, czym zaakcentowaliśmy naszą przynależność do bo-
gactwa językowego i kulturowego Europy. Miesiąc później 

W Powiatowym Konkursie Recytatorskim ,,Spotkanie 
z Aleksandrem Fredrą” Anna Kucza otrzymała wyróżnie-
nie, zaś Kornelia Ryznar wyróżnienie specjalne. Potyczki 
poetyckie w ramach 630. rocznicy nadania praw miejskich 
miastu Przeworsk przyniosły I miejsce Weronice Mach, 
drugie Natalii Sobieraj i wyróżnienie Krystianowi Bala-
wendrowi. W XII Konkursie Piosenki Patriotycznej Pola 
Nieradka zajęła III miejsce. Wysokim poziomem wiedzy 
w Wojewódzkim Konkursie o Mikołaju Koperniku w 550. 
rocznicę urodzin, wykazali się uczniowie: Natalia Sobieraj 
i Krzysztof Adamczak zajmując ex aequo I miejsce, Zu-
zanna Domino  - II,  zaś Weronika Mach – III.

	        
Lidia Kiełboń - Bester
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uczniowie podjęli inicjatywę, której celem było szerzenie 
edukacji w dziedzinie programowania i kompetencji cy-
frowych, czyli CodeWeek2023. W tym roku również mło-
dzi nowosielczanie biorą udział w programie Shuttle Time, 
który jest inicjatywą Fundacji Narodowej Badmintona. 
Dzięki niej sportowcy uczą się i  doskonalą umiejętno-
ści gry, by następnie rywalizować podczas drużynowych 
turniejów organizowanych w ramach współzawodnictwa 
międzypowiatowego o  Puchar Marszałka Województwa 
Podkarpackiego.

Jesteśmy dumni, możemy pochwalić się prawdziwymi 
sukcesami:

•	 Antonina Śliwa, uczennica klasy V, w konkursie 
poetyckim „Przeworsk - moje miasto” zdobyła 
Nagrodę Specjalną Gazety Jarosławskiej za wiersz 
„Miasteczko nad Mleczką”,

•	 Julia Lonc, uczennica klasy VII zajęła II miejsce, 
a Zofia Kalamarz, uczennica klasy VI wyróżnie-
nie w XII Konkursie Piosenki Patriotycznej orga-
nizowanym przez MOK w Przeworsku,

•	 Hanna Hawer, uczennica klasy II zajęła II miejsce 
w  XXI Konkursie Polskiej i  Obcojęzycznej Pio-

senki Religijnej „LAUDATE DEUM” w  hołdzie 
Świętemu Janowi Pawłowi II, w kategorii solista kl. 
I – IV,

•	 Julia Lonc, Nadia Mroszczyk i  Marcelina  
Curzytek wywalczyły III miejsce w Drużynowym 
Turnieju Szkół Podstawowych w  Badmintonie 
w Przeworsku,

•	 Julia Lonc, Zofia Chmielecka, Nadia Mroszczyk 
i Marcelina Curzytek zdobyły II miejsce w Dru-
żynowym Turnieju Szkół Podstawowych w  Bad-
mintonie w Leżajsku.

Edukacja to także dbałość o kulturę, tradycję, szczegól-
ne miejsce w kalendarzu uroczystości ma Dzień Papieski 
czy listopadowa zaduma upamiętniająca tych, którzy ode-
szli, lecz pozostali w pamięci i na kartach historii Małej 
Ojczyzny. Do tych szczególnych świąt zaliczyć należy tak-
że Dzień Patrona. To wówczas oficjalnie w poczet uczniów 
Szkoły Podstawowej w  Nowosielcach wpisani zostali 
pierwszoklasiści.

Renata PalińskaDrużyna SP w Nowosielcach po zdobyciu II miejsca w turnieju 
badmintona

Pasowanie na ucznia

Z przytupem w nowy rok szkolny w Rozborzu

Jeśli chodzi o te ostatnie, to cieszymy się ogromnie, że 
możemy być gospodarzami gminnego ekologicznego 
projektu „Wypaśna edukacja”, promującego zachowa-

nia ekologiczne. Wielką radość sprawia nam także udział 
w podobnym projekcie „Klasa z drewna” organizowanym 
przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych. Udział 
w tym przedsięwzięciu pozwoli na pogłębienie wiedzy na-
szych uczniów – franciszkańskich dzieci i pozwoli im być 
bliżej natury. Inne projekty, w które już jesteśmy zaanga-

żowani to „Laboratoria przyszłości” i  „Aktywna tablica”. 
Pozyskany dzięki temu sprzęt jest systematycznie wyko-
rzystywany w pracy szkoły. Ponadto przed nami projekt 
„RaP STEAM”, który pozwoli uczniom kształcić zdolności 
i zainteresowania z robotyki i programowania, a placówka 
wzbogaci się o nowe wyposażenie.

Pielęgnując ekologiczne idee naszego Patrona pra-
gniemy się nimi dzielić z  innymi. Zaplanowaliśmy za-
tem gminny konkurs na wykonanie Eko - zabawki dla 

Zmiana dyrektora placówki pociąga za sobą wiele innych transformacji. Jesteśmy gotowi do działania i pełni optymi-
zmu. Stawiając na innowacyjne podejście wspólnie z całą społecznością szkolną wprowadzimy świeżość perspektyw 
i celów do naszej placówki edukacyjnej. Bez wątpienia to okres pełen inspirujących wyzwań i ambitnych projektów. 

OŚWIATA
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uczniów klas I – III. Tradycyjny już konkurs „Strofy mi 
bliskie” również będzie dotyczył tematyki ekologicznej. 
Skoro „z przytupem”, to więcej konkursów! Zorganizuje-
my Gminny Konkurs Fizyczno-Chemiczny „Materia wo-
kół nas” rozwijający fascynację otaczającym światem i zja-
wiskami zachodzącymi w przyrodzie. Nowym pomysłem 
jest Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej promujący 
młode talenty wokalne.

Naszym marzeniem jest przeprowadzenie Między-
pokoleniowego Konkursu Ortograficznego, który będzie 
nie tylko okazją do powtórzenia ortografii, ale pozwoli na 
zacieśnianie więzi między bliskimi i szkołą. To musi być 
wspaniałe wiosenne wydarzenie! Już dzisiaj zapraszamy 
do udziału uczniów, ich rodziców, babcie i dziadziów.

Pamiętamy o Polsce i Polakach

 Święto Niepodległości w Rozborzu

Innowacyjne zajęcia u Małych Odkrywców

W Przedszkolu Samorządowym „Mali Odkryw-
cy” w Gorliczynie wychodzimy naprzeciw 
oczekiwaniom dzieci i ich rodziców. W bie-

żącym roku szkolnym wprowadziliśmy dwie innowacje 
pedagogiczne oraz przeprowadzamy zajęcia rozwijające 
zainteresowania przedszkolaków. Dzieci z grupy star-
szej rozpoczęły swoją przygodę w ramach innowacji pt. 
„Mali Odkrywcy w świecie eksperymentów”. Ciekawość 
i chęć poznawania otaczającego świata oraz dowiadywa-

nia się nowych, interesujących rzeczy zaspokajane zostają 
przez zabawy badawcze oraz eksperymenty.  Przedszko-
laki odkrywają tajemnice i odnajdują odpowiedzi na py-
tania, które z pewnością umożliwią im otwarcie drzwi 
do otaczającego ich świata. Starszaki miały już okazję 
przeprowadzić doświadczenia przy użyciu „magicznych 
okularów”. Poznały tajniki mieszania się i powstawania 
nowych kolorów. W trakcie eksperymentu „Deszcz w sło-
iku” dowiedziały się, jak powstaje deszcz i w jaki sposób 

OŚWIATA

Mamy nadzieję, że nasze pomysły i  plany to nie tyl-
ko sfera marzeń, ale ich realizacja. Wierzymy, że dzięki 
współpracy z  innymi można osiągnąć bardzo wiele. Już 
u progu nowego roku szkolnego na szczególne podzięko-
wanie zasługują lokalne organizacje. Dzięki zaangażowa-
niu OSP udało się oczyścić elewację budynku szkoły, aby 
mógł powstać mural w ramach projektu „Klasa z drewna”. 
Aktywność Pań z KGW w Rozborzu oraz ich kulinarne 
zdolności, a także wielkie zaangażowanie Rady Rodziców 
przyczyniło się do zorganizowania w naszej szkole spotka-
nia dyrektorów szkół z terenu Gminy Przeworsk z przed-
stawicielami Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. Deklaracja 
dalszej współpracy została tym samym przypieczętowana. 
Spodziewamy się rozszerzenia tej współpracy na wiele in-
nych organizacji, które będą wspierać proces edukacyjny 
i wychowawczy. Będą to zapewne takie instytucje jak: UG 
Przeworsk, GOK, Policja, PCK, organizacje wolontariatu, 
sołtys i radni naszej miejscowości, lokalni przedsiębiorcy 
i inni.	

Jesteśmy gotowi do podejmowania wyzwań! Pełni wia-
ry i optymizmu spoglądamy w przyszłość.

Marta Całka

Już od początku roku szkolnego aktywnie działa w na-
szej szkole Koło Wolontariatu i Caritasu. Dzieci i młodzież 
chętnie niosą pomoc potrzebującym. Nie są im obce po-
stawy patriotyczne, czego dają dowód biorąc udział w róż-
nych akcjach („#SzkołaPamięta”, „#SprzątamyDlaPolski”, 
„#SzkołaDoHymnu”), a  także okolicznościowych akade-
miach. Kształcąc młodzież w duchu patriotyzmu, w szcze-
gólny sposób chcemy pielęgnować tradycje rodzinne i lo-
kalne. 
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dane ciecze się przenikają. Doświadczenie z  „wędrująca 
wodą” pozwoliło zrozumieć  przemieszczanie się jej mimo 
fizycznych barier. Projekt badawczy „Grzyby” pozwolił za-
spokoić głód wiedzy dzieci i dał odpowiedź na stawiane 
przez nich pytania: „po co te grzyby?”, „co się z nich robi?”, 
„dlaczego wszyscy jadą do lasu tak wcześnie?”. Dzięki du-
żemu zaangażowaniu dzieci i pobliskiej społeczności uda-
ło się zorganizować spotkanie edukacyjne z właścicielem 
niewielkiego lasu. Przedszkolaki zdobyły nową wiedzę 
i umiejętności biorąc udział w prawdziwym grzybobraniu. 
Dzieci czerpią ogrom radości z eksperymentów i obser-
wacji. Przed nimi jeszcze wiele do odkrycia.

Mali Odkrywcy

Mamy dziarskie minki, bo zjadamy witaminki

Dzień Muzyki

OŚWIATA

Zdrowe nawyki oraz zachowania prozdrowotne po-
winny być kształtowane już w  wieku przedszkolnym. 
Stąd pomysł, by wprowadzić innowację pedagogiczną pt. 
„Owoce i  warzywa – pyszne, zdrowe i  kolorowe”. Inno-
wacja ta ma na celu propagowanie spożywania owoców 
i  warzyw przez dzieci i  obejmuje cykl 9 zajęć, podczas 
których przedszkolaki z grupy młodszej uczą się kompo-
nować z owoców i warzyw zdrowe i smaczne posiłki. Pro-
wadzone w atrakcyjny sposób zajęcia pozwalają dzieciom 
zdobywać nowe doświadczenia kulinarne oraz czerpać 
radość ze wspólnego przygotowania posiłków. Przedszko-

laki wykonały  już sałatkę z  warzyw, szaszłyki owocowe 
oraz mus owocowy, a także upiekły ciasto marchewkowe. 
Wiosną zasadzą zioła i warzywa, które będą wykorzystane 
do samodzielnie przygotowanych potraw. Innowacja ta to 
także inspiracja dla rodziców, którzy będą zachęcać dzieci 
do spożywania większej ilości warzyw i owoców. 

Muzyka w życiu dziecka pełni bardzo ważną rolę. Nie-
wątpliwie wywołuje różnego rodzaju emocje, bawi, uczy, 
wspomaga rozwój emocjonalny. Dbamy, by dzieci miały 
częsty kontakt z  muzyką. Z  okazji Międzynarodowego 
Dnia Muzyki zaprosiliśmy do naszego przedszkola mamę 
naszych przedszkolaków Santiago i Kai – Panią Katarzy-
nę Venegas, która zaprezentowała dzieciom różne instru-
menty strunowe, perkusyjne i  dęte. Dzieci miały okazję 
nie tylko poznać gitarę, akordeon, flet poprzeczny, ukule-
le, kahona, skrzypce, bongosy czy kalimbę, ale też mogły 
na tych instrumentach zagrać, co było dla nich wielkim 
przeżyciem. Przedszkolaki z zaciekawieniem słuchały od-
głosów wydawanych przez instrumenty. Spotkanie z panią 
Katarzyną na pewno zapadnie dzieciom na długo w pa-
mięci. 

Kamila Sobala
Danuta Czyrny
Dżesika Sobala
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MAŁE MISIE

We wrześniu grupa 
nowych maluszków 
rozpoczęła przygodę 

w Żłobku Samorządowym „Mały 
Miś” w  Gorliczynie. Czas ada-
ptacji przebiegał na zabawach, 
przytulaskach i  spacerach. Teraz 
nadszedł czas na zorganizowa-
ne aktywności ruchowe, zabawy 
muzyczne, zajęcia artystyczne 
i czytanie książeczek. Nie braku-
je zajęć z  kalendarza świąt nie-
typowych. Jest mnóstwo radości 
i zabawy. Rodzice mogą być spo-
kojni, że dzieci są pod właściwą 
opieką.

 

Dzień postaci z bajek

OŚWIATA/BIBLIOTEKA

Wakacje w bibliotece

Pierwszy miesiąc wakacji to tradycyjnie czas, kiedy 
Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk organizuje 
spotkania dla dzieci w ramach akcji „Lato w biblio-

tece”. W  tym roku naszym motywem przewodnim była 
Polska i jej walory turystyczne. Uczestnicy zajęć opowia-
dali gdzie najchętniej wybraliby się na wakacje i tworzyli 
prace plastyczne na ten temat. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się edukacyjne gry komputerowe, w których dzie-
ci ćwiczyły pamięć i koncentrację, a przy okazji poznawa-
ły zabytki, potrawy i  instrumenty charakterystyczne dla 
poszczególnych regionów naszego kraju. W  wirtualnej 
podróży po Polsce odwiedzaliśmy poszczególne regiony 
naszej pięknej ojczyzny. Podczas „pobytu” w górach mó-
wiliśmy o koronie gór polskich i wykonaliśmy prace pla-
styczne metodą kolażu, wędrując po pojezierzach czytali-
śmy legendy i bajki  o tym regionie, a kiedy dotarliśmy nad 
morze bawiliśmy się w połowy ryb. 

Zajęcia odbyły się w ramach projektu ,,Jaki znak twój” 
dofinansowanego ze środków „Biura Niepodległa” w ra-
mach Programu Dotacyjnego ,,Symbole Narodowe RP”.

Wakacyjny czas minął nam na wspólnym czytaniu 
patriotycznych wierszy, wykonywaniu prac plastycznych 
i zabawach na świeżym powietrzu.

Dzieci, które brały udział w zajęciach mogły pojechać 
na wycieczkę do Żarnowca i   Krośnieńskiego Centrum 
Dziedzictwa Szkła. Wybór miejsca naszej wyprawy nie 

był przypadkowy. W Żarnowcu odwiedziliśmy Muzeum 
Marii Konopnickiej, ponieważ nasza znamienita poetka 
była oddaną patriotką działającą na rzecz Polski i  Pola-
ków. Spod jej pióra wyszła ,,Rota”, utwór pretendujący do 
miana Hymnu Polski. Mieliśmy okazję zobaczyć wnętrza 
dworku, który Maria Konopnicka otrzymała w darze od 
narodu z  okazji jubileuszu 25-lecia pracy literackiej. To 
właśnie w tym miejscu została napisana ,,Rota”. Duże wra-
żenie na dzieciach zrobiło oryginalne wyposażenie wnętrz 
z XVIII w. oraz osobiste przedmioty, którymi posługiwała 
się poetka. Na wystawie zobaczyliśmy historyczne wyda-
nia utworów wśród których szczególne miejsce zajmuje 
,,Rota”.

Zabawy z uczestnikami akcji „Lato w bibliotece”

Agata Stącel
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Kolejnym etapem zwiedzania była wizyta w Krośnień-
skim Centrum Dziedzictwa Szkła, Muzeum mieszczącym 
się w podziemiach zabytkowego Starego Miasta. Uczest-
nicy wycieczki poznali ciekawą historię huty, dowiedzieli 
się jak powstają szklanki, kufle, szklane ozdoby i zobaczyli 
na żywo na czym polega praca hutnika. Dzieci mogły za-
głębić się w świat technik produkcyjnych i zdobniczych, 
a także wziąć w nich czynny udział, wybijając szklany me-
dal. Ekspozycje prezentujące wyroby szkła artystycznego 

oraz dekoracyjnego uświadomiły nam jak trudny i złożo-
ny jest proces ich powstawania, a osoby, które to wykonują 
są prawdziwymi artystami.

Mamy nadzieję, że tegoroczna wakacyjna wycieczka 
dostarczyła uczestnikom niezapomnianych wrażeń. Dzię-
kujemy wszystkim dzieciom za tak liczny udział.

Marta Orzechowska - Haftek

Przed Krośnieńskim Centrum Dziedzictwa Szkła

BIBLIOTEKA

Narodowe Czytanie i Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
Wójt Gminy Przeworsk, Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chałup-
kach włączyli się do tegorocznej ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania.

Akcja została zainicjowana w 2012 r. i odbywa się 
pod honorowym patronatem Prezydenta RP. 
Wydarzenie już od lat pomaga zwrócić uwagę na 

bogactwo polskiej literatury, mobilizując jednocześnie do 
samodzielnego czytania książek. W tym roku wspólnie 
czytaliśmy fragmenty powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”. Lektura ta, z uwagi na tematykę, wpisuje się w 
obchodzoną w tym roku 160. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Styczniowego. Na miejsce naszej akcji została wybrana 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chałupkach. 

W celu zwrócenia uwagi na dobroczynny wpływ czyta-
nia w 2001 roku Polska Izba Książki ustanowiła 29 wrze-
śnia Ogólnopolskim Dniem Głośnego Czytania. Bibliote-
ka Publiczna Gminy Przeworsk co roku włącza się rów-
nież w tę akcję. W tym roku wierszy wysłuchały maluchy 
ze Szkoły  Podstawowej w Urzejowicach. Na zakończenie 
spotkania dzieci otrzymały bajki. W ramach popularyza-
cji czytania wśród najmłodszych pracownicy filii Gminnej 
Biblioteki Publicznej spotkali się także dziećmi z miejsco-
wych szkół.



Biuletyn Gminy Przeworsk         35     

Marta Orzechowska – Haftek

Narodowe czytanie w Szkole Podstawowe w Chałupkach

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w Szkole Podstawowej w Urzejowicach

BIBLIOTEKA

Nowości wydawnicze
Już po raz kolejny Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk uzyskała dofinansowanie do zakupu nowości wydawni-
czych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Nasza Biblioteka otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 20 tysięcy złotych i jak w roku ubiegłym jest to naj-
wyższa przyznana dotacja w naszym powiecie. To świetna 
wiadomość zarówno dla nas bibliotekarzy jak i dla na-
szych czytelników. Dzięki tym środkom mamy możliwość 

zakupu nowości wydawniczych, które wzbogacą ofertę 
naszych placówek. Bardzo się cieszymy i zachęcamy do 
korzystania z naszych zbiorów.

Marta Orzechowska – Haftek
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Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego

W  79. rocznicę wybuchu Powstania Warszaw-
skiego, ks. dr Jan Gołąb Proboszcz Parafii 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu odprawił 

Mszę Św. w intencji Powstańców. 

Po Eucharystii został odczytany Apel Poległych. Hołd 
uczestnikom i ofiarom Powstania o godzinie 17:00 odda-
li przedstawiciele samorządu, jednostek OSP, KGW wraz 
z Orkiestrą Dętą Gminy Przeworsk. 

Przez 63 dni Powstańcy prowadzili z  wojskami nie-
mieckimi heroiczną i  osamotnioną walkę, której celem 
była niepodległa Polska. 

Bohaterscy Powstańcy walczyli o to, co ukochali naj-
bardziej: wolność, Ojczyznę, Warszawę. Chcieli wolność 
zawdzięczać sobie samym...

My zawdzięczamy im więcej niż sami sądzimy. Mamy 
pewien dług względem nich. 

Cześć i chwała Bohaterom! Wieczna pamięć Poległym! 
Co roku o godzinie „W” cała Polska oddaje hołd uczest-

nikom i ofiarom Powstania. Gmina Przeworsk uczciła pa-
mięć wszystkich tych, którzy 79 lat temu znaleźli w sobie 
siłę i odwagę, aby walczyć o wolność Polski.

Katarzyna Nagórny

Mieszkańcy Gminy oddali hołd powstańcom warszawskim

KULTURA

Gminna Orkiestra Dęta
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KULTURA

„Nic dwa razy się zdarza i nie zdarzy….”

Nic dwa razy….” taki tytuł nosił spektakl z udzia-
łem Grażyny Szapołowskiej, poświęcony Wisławie 
Szymborskiej w 100-lecie urodzin poetki. 

W sierpniową sobotę, w Wiejskim Domu Kultury 
w Grzęsce mogliśmy usłyszeć najpiękniejsze wiersze 
naszej noblistki. Oprawę muzyczną zapewnił Robert 
Horna. 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z  Funduszu Promocji Kultury. Organizatorami byli 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku.

 

Grażyna Szapałowska wraz z Wójtem Gminy Przeworsk  
Danielem Krawcem oraz Poseł na Sejm RP Teresą Pamuła

Zaproszeni goście

Uczestnicy spektaklu

Magdalena Curzytek
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KULTURA

Święto Plonów w Gminie Przeworsk
W sierpniu rolnicy z Gminy Przeworsk podziękowali za tegoroczne plony. Uroczystości dożynkowe w tym roku odbyły 
się w Świętoniowej. Od godzin porannych starostowie dożynek Helena Kapłon i Janusz Pieczko zapraszali mieszkań-
ców Świętoniowej i okolic na Gminne Święto. 

Dożynki Gminy Przeworsk rozpoczęły się uroczy-
stą mszą św. dziękczynną w  kościele pw. Mat-
ki Bożej Nieustającej Pomocy w  Świętoniowej, 

którą odprawił ks. proboszcz Leszek Dopart. Po mszy św. 
barwny korowód dożynkowy z 17 wieńcami, prowadzony 
przez Orkiestrę Dętą Gminy Przeworsk oraz Zespół Ma-
żoretek z Grzęski, przeszedł na boisko sportowe w Świę-
toniowej. Tam rozpoczęła się dalsza część uroczystości. 
Wieńczarze zaprezentowali wieńce, na scenie odbył się 
Tradycyjny Obrzęd Dożynkowy w  wykonaniu gospoda-
rzy KGW Świętoniowa. Starostowie przekazali na ręce 
Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca chleb dożynko-
wy. Wójt skierował słowa podziękowania do wszystkich 
rolników za trud ich całorocznej pracy. Starostowie dożynek Helena Kapłon i Janusz Pieczko 

Wydarzenie obfitowało w  moc 
atrakcji. Począwszy od przepięknie 
ozdobionych namiotów, gdzie ze swo-
imi smakołykami czekały Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z  terenu Gmi-
ny Przeworsk, aż po strefę rozrywki 
z  atrakcjami dla dzieci i  dorosłych. 
Gościnnie wystąpił Zespół Pieśni 
i  Tańca „Wisłok” z  Bud Łańcuckich. 
Na scenie zaprezentowali się również 
lokalni artyści: Zespół „Mażoretki” 
z  Grzęski, uczniowie Szkoły Podsta- Tradycyjny Obrzęd dożynkowy

Korowód dożynkowy
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KULTURA

wowej w Świętoniowej, Zespół Tańca Ludowego z Urzejo-
wic, Zespoły Śpiewacze: „Grzęszczanie”, „Studzienczanki” 
oraz „Cantus” z  Gorliczyny. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przeworsku przeprowadził dla mieszkańców 
konkursy z  nagrodami, które wywołały wiele uśmiechu 
i dobrej zabawy. 

Tradycją w Gminie Przeworsk jest organizowany pod-
czas dożynek Przegląd Potraw Regionalnych Kół Gospo-
dyń Wiejskich o „Złoty Garniec”, podczas którego wyła-
niany jest przyszłoroczny gospodarz dożynek gminnych. 
W tym roku „Złoty Garniec” trafił do sołectwa Gorliczy-

na, która będzie gospodarzem Święta Plonów w 2024 r. 
W trakcie dożynek trwał również „Piknik ze Sztuką” 

przygotowany przez Bank Pekao S.A. podczas którego 
została zorganizowana wystawa malarska, strefa dla dzie-
ci, strefa relaksu oraz wspólne zdobienie okazałej donicy. 
Lokalni artyści namalowali na niej elementy charaktery-
styczne dla miejscowości. Zwieńczeniem tegorocznych 
dożynek był koncert gwiazdy wieczoru zespołu Beauty 
Plate oraz zabawa taneczna z Zespołem Silence.	

Barbara Kiełbasa

Gwiada wieczoru Beauty Plate, Wójt Gminy Przeworsk, uczestnicy koncertu 

Pamięć i modlitwa
W Dębrzynie w pierwszą niedzielę września odbyła się 

Msza Święta w intencji pomordowanych w tutejszym lesie 
w latach 1945-1946 oraz ich oprawców.

Liturgię odprawili ksiądz Tadeusz Kocur, ks. Wojciech 
Szular, ks. Damian Ołowiańczyk oraz proboszcz parafii 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świętoniowej ks. 
Leszek Dopart.

Msza Św. w intencji pomordowanych w latach 1945-1946 oraz ich 
oprawców  Delegacja Gminy Przeworsk złożyła kwiaty i znicze

Oprawę muzyczną mszy świętej zapewniła Orkiestra 
Dęta „Zgoda” z Rakszawy na czele z kapelmistrzem Tade-
uszem Chlebkiem, schola parafialna pod kierownictwem 
Danuty Figieli, działający przy Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Przeworsku chór Veritas z Nowosielec pod dyrygen-
turą Tomasza Piątka oraz Leszek Lasek. 

Po nabożeństwie delegacja na czele z Wójtem Gminy 
Przeworsk Danielem Krawcem złożyła wiązankę kwiatów 
oraz znicze pod tablicą upamiętniającą zamordowanych.

Magdalena Curzytek
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„Odeszli… i tylko cisza po nich…”

We wrześniu w Ujeznej odbył 
się Apel Poległych w  84. 
rocznicę wybuchu II woj-

ny światowej. Uroczystość w  Gminie 
Przeworsk organizowana jest od ponad 
20 lat, przez społeczność wsi Ujezna 
oraz Szkoły Podstawowej. Od ponad  
6 lat w  organizacje Apeli włącza się  
Wójt Gminy Przeworsk  oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku. 

Odeszli… i  tylko cisza po nich…” 
pod takim hasłem młodzież Szkoły 
Podstawowej w Ujeznej zaprezentowa-
ła montaż słowno – muzyczny. Zgro-
madzeni w  kościele pw. Matki Bożej 
Pocieszenia w Ujeznej modlili się w in-
tencji Ojczyzny podczas mszy świętej 
koncelebrowanej przez ks. Jana Sowę, 
ks. Kazimierza Jaremę oraz ks. prałata 
Stanisława Stęchłego.

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu dzieci ze SP w Ujeznej 

Uczestnicy uroczystości

Gminne obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej

KULTURA

Na miejscowym cmentarzu przy 
mogile ofiar II wojny światowej odbył 
się uroczysty Apel Poległych. Uro-
czystości rozpoczęły się od odśpie-
wania Hymnu Państwowego i  wcią-
gnięcia Flagi Polski na maszt. W  tym 
wyjątkowym dniu okolicznościowe 
przemówienie wygłosił Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec. Następnie 
został odczytany Apel Poległych przez 
por. Krzysztofa Machaja z  21 Dywi-
zjonu Artylerii Przeciwlotniczej im. 
gen. dywizjonu Józefa Ludwika Za-
jąca w  Jarosławiu, a  Wojskowa Kom-
pania Honorowa pod dowództwem  

ppor. Łukasza Kuski oddała salwę hono-
rową. Następnie poszczególne delegacje 
złożyły kwiaty przy mogile ofiar II woj-
ny światowej.

Uroczystość uświetnili w  sposób 
szczególny poczty sztandarowe: 21 Dy-
wizjon Artylerii Przeciwlotniczej im. 
gen. dywizjonu Józefa Ludwika Zająca 
w  Jarosławiu, Wsi Ujezna, szkół pod-
stawowych z terenu Gminy Przeworsk, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujeznej 
oraz Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk 
z  siedzibą w  Świętoniowej z  kapelmi-
strzem Mikołajem Bukowińskim.

 

Katarzyna Nagórny
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„Muzyka w drewnie zaklęta” – niezwykły koncert!

W  zabytkowych wnętrzach, pięknego kościo-
ła wystąpiły cztery Chóry: „Fraza” z  Kosiny, 
„Lumen” z Przeworska, „Michael” z Kańczugi 

oraz  Chór „Veritas” z  Nowosielec. Kilkudziesięciu chó-
rzystów połączyła wielka pasja do muzyki. Koncert, był 
jednocześnie premierą nowej płyty Chóru „Veritas” wy-
danej z okazji 20-lecia Jubileuszu Chóru oraz okazją do 
wspólnego świętowania i podziękowania za dwie dekady 
muzyki i pasji. 

Utwory zawarte w  albumie to połączenia trzech po-
mostów łączących naszą tożsamość – wiary, patriotyzmu 
i kultury. Materiał płyty to historia zwyczajnych ludzi, któ-

rzy żyjąc swoim rytmem, przeżywają jednocześnie wszyst-
ko to, co ważne jest dla budowania więzi międzyludzkich. 
Stąd zaczynając od pieśni umiejscowionych w  duchu 
sakralnym i  mistycznym, przechodzimy w  nurt ludowy 
docierając do utworów opisujących naszą Ojczyznę i nas 
samych, przypominający o naszej tożsamości, której do-
minantą jest utwór Trwoga z repertuaru Zbigniewa Wo-
deckiego, do słów Jana Wołka. Tę muzyczną drogę kończą 
dwa utwory - Kołysanka napisana przez Jana Adama Ma-
klakiewicza do słów Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
kończąc na utworze pt. Cichosza, z repertuaru Grzegorza 
Turnaua.

30 września w zabytkowym, XVI – wiecznym kościele pw.  Św. Marii Magdaleny w Nowosielcach odbył się wyjątko-
wy koncert, będący zwieńczeniem realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku  projektu „Muzyka 
w drewnie zaklęta”.
Wydarzenie rozpoczęła Msza Święta, którą odprawili: ks. prał. Tadeusz Gramatyka, ks. prał. dr Wojciech Pac, ks. 
Antoni Łyko oraz ks. Piotr Walasz. 

Wykonawcy koncertu „Muzyka w drewnie zaklęta’’

Zadanie  „Muzyka w  drewnie zaklę-
ta” współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w  ramach poddziała-
nia 19.2„Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność”, działanie: 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER” objętego Programem 
w zakresie: Zachowanie dziedzictwa lokal-
nego. Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.„Europejski Fun-
dusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w  obszary 
wiejskie”. Instytucja Zarządzająca PROW 
2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.

Justyna SolarzChór Veritas pod batutą Tomasza Piątka

KULTURA
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Lekcja historii

W Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce w paź-
dzierniku obejrzeliśmy monodram „Pamięt-
nik z Powstania Warszawskiego” Mirona 

Białoszewskiego w interpretacji znanej aktorki Dominiki 
Ostałowskiej.

Spektakl ukazał dramatyczne wspomnienia autora 
pamiętnika z czasów Powstania Warszawskiego. Świat 
przedstawiony okupowanej stolicy jest światem piwnic, 
bram, podwórek, prowizorycznej kuchni i zbiorowych  

Aktorka Dominika Ostałowska

legowisk. W świecie tym odwróceniu ulegają wartości: 
dom staje się miejscem najbardziej niebezpiecznym, piw-
nica staje się mieszkaniem, kościołem, szpitalem. Jest to 
niezwykły opis, który pozwala poznać wyjątkowy heroizm 
walczącej w obronie stolicy cywilnej ludności.

Dodatkowo oprawa muzyczna w postaci dźwięków 
pianina i wiolonczeli potęgowały emocje publiczności.  
Aktorce na scenie towarzyszyli: wiolonczelistka Anna 
Szczygieł i multiinstrumentalista Dominik Rosłon.

Uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu naszej gminy

Aktorka Dominika Ostałowska wiolonczelistka Anna Szczygieł  
i multiinstrumentalista Dominik Rosłon

Uczestnicy monodramu

KULTURA

Na zakończenie Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec skierował słowa podziękowania do znakomitych 
Wykonawców, za tę niezwykle cenną lekcję historii oraz 
do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu 
naszej gminy za liczny udział w inscenizacji. 

Magdalena Curzytek 
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Gminne Święto Ziemniaka

Bogatym dziedzictwem kulturalnym naszego regio-
nu jest m.in kuchnia regionalna, dlatego w  paź-
dzierniku w  Wiejskim Domu Kultury w  Rozbo-

rzu odbyło się jak w latach poprzednich, Gminne Święto 
Ziemniaka.

Wydarzenie, którego organizatorami byli Wójt Gminy 
Przeworsk, Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich w  Rozborzu, miało również 
dodatkowy wymiar, którym był jubileusz 65-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rozborzu. 

Życzenia, kwiaty oraz upominki na ręce jubilatek zło-
żyli: Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, parlamen-
tarzyści, zaproszeni goście oraz koleżanki z kół gospodyń 
z terenu Gminy Przeworsk. 

Wyjątkowy program artystyczny, pełen humoru oraz 
nowoczesnej animacji zaprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Rozborzu.

W  dalszej części tradycyjnie odbyły się konkurencje, 
których głównym tematem był ziemniak. Nagroda za 
najgrubszą bulwę powędrowała do KGW Gorliczyna II. 
Uczestnicy wydarzenia mieli okazję wziąć udział w kon-
kurencji na największą ilość skrojonych frytek w określo-
nym czasie oraz na najszerszą listę dań z ziemniaka. 

Dziękujemy przedstawicielom kół gospodyń wiejskich 
oraz przybyłym gościom za wspólne świętowanie.

Magdalena Curzytek

Występy artystyczne dzieci ze szkoły podstawowej w Rozborzu

Konkurencje ziemniaczane

Życzenia, kwiaty oraz upominki na ręce jubilatek złożyli: Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Zastępca Wójta Gminy Przeworsk Teresa 
Wielgos oraz Dyrektor GOK Justyna Solarz 

KULTURA
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żołnierza polskiego od okresu odzyskania 
niepodległości do wczesnych lat PRL za-
prezentował Pan Mariusz Czyrny. Fragment 
prywatnej kolekcji bagnetów zademonstro-
wał Pan Zbigniew Kiszka. Akcesoria woj-
skowe m.in. maski przeciwgazowe, hełmy 
przedstawił Pan Lesław Janda.

Uczestnicy wydarzenia mogli również 
posmakować wojskowej grochówki.

Drugi dzień Gminnych Obchodów 105. 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości za-
inaugurowała msza św. w  kościele pw. Św. 
Marii Magdaleny w  Nowosielcach, której 

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów SP z Urzejowic

Wciągnięcie Flagi na maszt przez żołnierzy 14 DAS w Jarosławiu

„Ojczyzna moja - to wioski i miasta,
Wśród pól lechickich sadzone od Piasta;
To rzeki, lasy, kwietne niwy, łąki,
Gdzie pieśń nadziei śpiewają skowronki”

Narodowe Święto Niepodległości

Gminne Obchody 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
w kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach zapocząt-
kowała patriotyczna akademia w wykonaniu uczniów miej-

scowej szkoły podstawowej. Następnie odbyła się uroczysta msza św., 
którą odprawili: ks. Proboszcz Aleksander Zdybek, ks. Antoni Łyko oraz  
ks. Jakub Sieniawski. Oprawę muzyczną podczas liturgii sprawowała 
Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk.

Dalsza część obchodów odbyła się na placu przy pomniku Hal-
lerczyka - Żołnierza Odrodzonej Polski. Uroczystość otworzył Wójt 

Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, następ-
nie porucznik Maciej Kołodziej odczytał 
niepodległościowy apel pamięci oraz od-
dana została salwa honorowa przez 14 Dy-
wizjon Artylerii Samobieżnej im.gen. bryg. 
Wacława Wieczorkiewicza. Na koniec uro-
czystości delegacje przybyłych gości złożyły 
kwiaty przy pomniku Hallerczyka. 

Dodatkowym punktem tego dnia była 
ekspozycja plenerowa militariów oraz 
umundurowania Wojska Polskiego. Część 
wystawy poświęconej historii polskiego 
munduru wojskowego oraz wyposażenia 

KULTURA
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Uroczystości niepodległościowe przy pomniku Żołnierza Odrodzonej Polski  
w Urzejowicach

 Złożenie wiązanek przy Dębie Pamięci mjr. Karola Opitza

VIII Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznych

oprawę muzyczną zapewnił chór 
„Veritas” z Nowosielec. Po nabo-
żeństwie odprawionym przez ks. 
Antoniego Łyko, ks. Jakuba Sie-
niawskiego oraz ks. Proboszcza 
Piotra Walasza, wspólnie od-
śpiewaliśmy Hymn Polski, a de-
legacje przybyłych gości złożyły 
wiązanki przy Dębie Pamięci 
mjr. Karola Opitza. 

Następnie odbył się już VIII 
w  naszej gminie Przegląd „Pie-
śni Patriotyczne”. Przed zgroma-
dzoną publicznością wystąpili 
zarówno soliści, duety, trio jak 
również chóry szkolne, Orkie-
stra Dęta Gminy Przeworsk oraz 
miejscowy Chór „Veritas”. Kon-
cert był wyrazem muzycznej 
wrażliwości, wspaniałą lekcją 
historii i  patriotyzmu. Podsu-
mowaniem było wspólne wy-
konanie utworu „My pierwsza 
Brygada”.

Magdalena Curzytek 

KULTURA
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Przegląd Folklorystyczny „Cecyliada”

Świąteczna sceneria, wspaniała muzyka, a  przede 
wszystkim radość ze wspólnej obecności, tak można 
podsumować miniony IV Przegląd Folklorystycz-

ny „Cecyliada”, który odbył się 10 grudnia w  Wiejskim 
Domu Kultury w Grzęsce. Przegląd już na stałe wpisał się 
w kalendarz imprez organizowanych przez Gminę Prze-
worsk oraz Gminny Ośrodek Kultury. Jak podkreślał Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, wydarzenie to tworzy 
wyjątkowy obszar dla zespołów folklorystycznych, które  
są nieodłączną częścią naszej kultury. 

Udział w tegorocznej edycji wzięli: Zespół Śpiewaczy 
„Studzienczanki” ze Studziana, Zespół Śpiewaczy „Ujeź-
niacy” z Ujeznej, Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny, 
Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski, Zespół „Bella 
Voce” ze Studziana, Chór „Veritas” z Nowosielec, Zespół 
„Mażoretki” z Grzęski, Zespół Tańca Ludowego w Urzejo-
wicach oraz Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk.

Zespół Tańca Ludowego w Urzejowicach

Przestawiciele grup artystycznych wraz z władzami gminy

KULTURA

Uczestnicy

Doceniając wkład, aktywną dzia-
łalność artystyczną oraz kultywowa-
nie lokalnej tradycji w  podziękowa-
niu za wspaniałe występy Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec wraz 
z  Dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Kultury w Przeworsku Justyną Solarz 
wręczyli na ręce kierowników ze-
społów, kapelmistrza oraz dyrygenta 
symboliczne kwiaty.

Wyrazy uznania za działalność 
artystyczną przekazali również obec-
ni na miejscu znakomici goście: Kie-
rownik Działu Dziedzictwa i Eduka-
cji Kulturowej Centrum Kulturalnego 
w Przemyślu Agata Hemon oraz ks. 
Kazimierz Jurczak proboszcz parafii 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Grzęsce. 

Podsumowując Przegląd w  swo-
im wystąpieniu Agata Hemon pod-
kreśliła, iż tradycja ludowego śpiewu 
i  muzykowania jest cenną i  istotną 
częścią polskiego, niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego, tym bar-
dziej cieszy fakt, że zainteresowanie 
jej pielęgnowaniem rośnie wśród 
młodego pokolenia.

Tegoroczna Cecyliada była pod-
kreśleniem całorocznej pracy wszyst-
kich zespołów, chóru, orkiestry, mu-
zyków i  wokalistów z  terenu gminy 
oraz grup tanecznych zaangażowa-
nych w życie artystyczne gminy.

Magdalena Curzytek

Zespół Tańca Ludowego z Urzejowic
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Sukcesy Grup Artystycznych Gminnego Ośrodka Kultury

Działający pod skrzydłami Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Przeworsku Zespół wokalno – in-
strumentalny „Bella Voce” ze Studziana został 

zaproszony do Studia Nagraniowego Polskiego Radia 
w Warszawie w celu nagrania kolędy „Nie było miejsca 
dla Ciebie”. Jest to efekt udziału w Ogólnopolskim Świą-
tecznym Konkursie Muzycznym „Nagraj z  nami pły-

tę - III edycja”, organizowanym przez Wawerskie Cen-
trum Kultury w Warszawie, który odbył się początkiem 
roku. W kategorii zespoły - „Bella Voce” pod muzyczną 
opieką Tadeusza Kałamarza zdobył Złoty Bilet, zajmując  
II miejsce w konkursie. Nagrodą jest nagranie wspólnej 
płyty z  innymi laureatami konkursu w  profesjonalnym 
studiu nagraniowym. 

Chór „Veritas” z Nowosielec wystąpił pod-
czas XVI Warszawskiego Międzynarodowego 
Festiwalu Chóralnego „Varsovia Cantat”.

Co roku wydarzenie gromadzi chóry 
z  różnych zakątków kraju i  świata. W  tego-
rocznej odsłonie festiwalu wzięły udział ze-
społy chóralne z  Polski, Estonii, Litwy oraz 
Czech. 

Eksperci wchodzący w skład jury docenili 
różnorodność, jak też intonację i barwę pre-
zentacji naszego chóru, nagradzając go brą-
zowym dyplomem w  kategorii chórów mie-
szanych, co jest dla nas wielkim sukcesem! 

Wspaniały sukces „Mażoretek” z Grzęski!  
Zespół podczas IX Powiatowego Przeglą-
du Tanecznego „Katarzynki 2023” w  Miej-
skim Ośrodku Kultury im. Oskara Kolberga 
w Przeworsku zaprezentował układ marszo-
wy, mażoretkowy „I`m good”.  Choreografia 
naszych dziewcząt została perfekcyjnie zatań-
czona i nagrodzona drugim miejscem. 

Magdalena Curzytek 
Zespół Mażoretek z Grzęski, nagrodzony II miejscem

Chór Veritas z brązowym dyplomem podczas festivalu Varsovia Cantat

KULTURA

Zespół Bella Voce w studiu nagraniowym 
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Współpraca Gminy Przeworsk z organizacjami 
pozarządowymi

Współpraca Gminy Przeworsk z  organizacja-
mi pozarządowymi opiera się na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, 

efektywności. W myśl tych zasad nasz samorząd traktuje 
organizacje pozarządowe jako równoprawnych partne-
rów. Gmina co roku przeprowadza konsultacje społecz-
ne i  uchwala program współpracy z  organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. Jesteśmy otwarci dla 
społeczności lokalnej, organizacji pozarządowych oraz 
nieformalnych grup mieszkańców działających na na-
szym terenie.

Efekt naszej współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi widać. Wspieramy ich aktywność poprzez włącza-
nie się jako partnerzy do realizacji zadań publicznych, 
wspieramy finansowo, jak również merytorycznie. 

W  tym roku Gmina Przeworsk pozyskała dofinan-
sowanie w wysokości 20 tys. zł z Funduszu Sprawiedli-
wości na realizację zadania pn. „Smacznie i bezpiecznie 
w Gminie Przeworsk”. W ramach projektu dla czterech 
Kół Gospodyń Wiejskich został zakupiony sprzęt gastro-
nomiczny. 

Gmina służy także pomocą i udziela wsparcia naszym 
aktywnym mieszkankom, poprzez doradztwo meryto-
ryczne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz in-
formowanie i promocję KGW na zewnątrz oraz stronie 
internetowej i fb gminy. Nasze Panie swoją obecnością 
uświetniają liczne imprezy organizowane na szczeblu 
gminnym, jak również na terenie powiatu przeworskiego 
oraz województwa podkarpackiego, jednocześnie są ini-
cjatorami wielu przedsięwzięć promując kulinarne dzie-
dzictwo kulturowe i produkty regionalne. W sierpniu br. 
Panie reprezentowały naszą gminę w ogólnopolskich ob-
chodach Święta Wojsk Obrony Terytorialnej i 6-lecia tej 
formacji w Rzeszowie. 

Nasze jednostki ciągle doskonalą swoje umiejętności. 
W  Ujeznej we wrześniu odbyły się manewry Jednostek 
OSP z trzech gmin: Przeworsk, Gać i Zarzecze. W sumie 
w ćwiczeniach udział wzięło 25 jednostek. Celem manew-
rów było doskonalenie współdziałania służb ratowniczych 
podczas akcji ratowniczych, propagowanie idei niesienia 
pomocy potrzebującym, a także integracja jednostek OSP.

Przekazanie sprzętu gastronomicznego dla KGW Grzęska

Na terenie Gminy Przeworsk prężnie działają także 
Ochotnicze Straże Pożarne. Druhowie w  każdej chwi-
li gotowi są nieść pomoc nie tylko podczas pożarów, ale 
i wypadków drogowych oraz innych zagrożeń. Nasi dru-
howie wielokrotnie brali udział w  imprezach gminnych 
dbając o  porządek i  bezpieczeństwo, organizują wiele 
akcji charytatywnych, a  także z naszym wsparciem sku-
tecznie pozyskują dofinansowania na różne działania pu-
bliczne. Dzięki staraniom Wójta Gminy Przeworsk Da-
niela Krawca jednostki na bieżąco są wyposażane w nowy 
sprzęt ratowniczo – gaśniczy. W tym roku jednostki OSP 
otrzymały dofinansowanie z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 
na zakup sprzętu i umundurowania w wysokości 103 tys. 
zł w ramach programu „Mały Strażak”. Ponadto Jednostka 
OSP z Grzęski otrzymała dofinasowanie na zakup sprzę-
tu z  Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
w wysokości 14 tys. zł, wkład własny Gminy to jedyne 3 
tys. zł.

KGW z Mirocina i KGW II z Gorliczyny w Rzeszowie

Przekazanie sprzętu i umundurowania dla OSP

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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Wielkie serce naszych ochotników! O empatii i wiel-
kim sercu druhów z naszej gminy przekonaliśmy się nie-
jednokrotnie w  różnych kryzysowych sytuacjach. Zrze-
szają się i  działają, niosąc wsparcie tym którzy w  danej 
chwili jej potrzebują. W  listopadzie OSP Grzęska, Mi-
rocin, Nowosielce zorganizowali „Akcję gorąca herbata 
i kawa dla kierowców tirów”. W grudniu była to Mikołaj-
kowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa w Urzejowicach 
zorganizowana przez Klub HDK PCK „Ognista Krew” 
przy OSP w  Urzejowicach. Strażacy także nie zapomi-
nają o najmłodszych 6 grudnia, Św. Mikołaj wraz z OSP 
w Grzęsce odwiedził dzieci z domu dziecka w Przewor-
sku, OSP z Nowosielec dzieci w Łopuszce Małej, a z OSP 
Mirocin dzieci przebywające na Oddziale Pediatrycznym 
SP ZOZ w Przeworsku. Ochotnicza Straż Pożarna z Roz-
borza zorganizowała Mikołajkowy piknik charytatywny 
dla chorego Kubusia.

Manewry w Ujeznej

Ochotnicza Straż Pożarna w  Gorliczynie pozyskała 
dotację na realizację zadania „Wypaśna edukacja” w wyso-
kości 30 tys. zł z budżetu Województwa Podkarpackiego, 
w ramach konkursu w zakresie ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - Programu 
„Podkarpacki Naturalny Wypas III”. W ramach zadania, 
przeprowadzana została gra edukacyjna na terenie na-
szych szkół oraz został zorganizowany Piknik w sali spor-
towej przy Szkole Podstawowej w Rozborzu.

Mikołajkowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa w Urzejowicach

OSP Rozbórz podczas Mikołajkowego pikniku charytatywnego

OSP Grzęska z Mikołajem w domu dla dzieci w Przeworsku

OSP Nowosielce  z Mikołajem w domu dla dzieci w Łopuszce Małej

OSP Mirocin na Oddziale Pediatrycznym SP ZOZ w Przeworsku

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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Gmina Przeworsk w  celu umożliwieniem dzieciom 
i  młodzieży oraz naszym mieszkańcom warunków do 
rozwijania zainteresowań sportowych pozyskała dofi-
nansowanie w  ramach programu „Lokalny Animator 
Sportu”, dzięki któremu od marca do listopada br. orga-
nizowane i prowadzone były zajęcia sportowe na Orliku 

Nazwa klubu I nabór 2023 II nabór 2023 Łączna kwota 
dotacji 

RKS 1944 BŁYSKAWICA 
Rozbórz 

25 800,00 zł 23 000,00 zł 48 800,00 zł 

LKS BŁĘKITNI Grzęska 26 300,00 zł 25 000,00 zł 51 300,00 zł 
LKS PIAST Nowosielce 24 300,00 zł 25 000,00 zł 49 300,00 zł 
LKS PROMYK Urzejowice 33 000,00 zł 34 000,00 zł 67 000,00 zł 
LKS START Mirocin 24 300,00 zł 25 000,00 zł 49 300,00 zł 
LKS GORLICZANKA 
Gorliczyna 

33 000,00 zł 34 000,00 zł 67 000,00 zł 

DZIECIĘCA AKADEMIA 
FUTBOLU Gorliczyna 

3 000,00 zł 3 500,00 zł 6 500,00 zł 

 

Ponadto Gmina Przeworsk wsparła finansowo w kwo-
cie 10 tys. zł zadanie publiczne pn. „Czas na odpoczynek”, 
które zrealizowała OSP z  Gorliczyny. W  przedostatni 
październikowy weekend w  Beskid Niski-Bieszczady 
wyruszyły rodziny z dziećmi z niepełnosprawnością z te-
renu Gminy Przeworsk. Takie wyjazdy organizowane są 
w Gminie Przeworsk od kilu lat. Pozwalają one integro-
wać się całym rodzinom, poznawać wzajemnie, dzielić 
troskami i radościami. 

Gmina Przeworsk wspiera także Ludowe Kluby Spor-
towe. Obecnie działa 6 Klubów i  1 dziecięca akademia 
piłkarska, którą również obejmujemy wsparciem finan-
sowym. Jak co roku, także w w tym Gmina ogłosiła dwa 
nabory ofert na wsparcie realizacji zadań służących roz-
wojowi sportu organizowanego przez kluby sportowe 
i poprawie wszelkich form aktywności fizycznej na terenie 
Gminy Przeworsk. Na ten cel przeznaczone zostało ponad 
339 tys. zł.

Koncert Mateusza Mijala podczas Pikniku w Rozborzu

Uczestnicy Studziańskiej Ligi Tenisa Ziemnego
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Zajęcia z samoobrony w Klubie Seniora

w  Studzianie. W  okresie wakacyjnym odbyła się „Stu-
dziańska Liga Tenisa”, w której brali udział mieszkańcy 
z całego powiatu.

Gmina Przeworsk prócz lokalnych organizacji wspie-
ra i  współpracuje także z  podmiotami zewnętrznymi. 
W  tym roku w partnerstwie z   Fundacją imienia Braci 
Sołuńskich – Cyryla i  Metodego realizujemy na tere-
nie Gminy Przeworsk projekt pn. „Mobilne Usługi oraz 
Klub Seniora w Gminie Przeworsk”. W ramach projektu 
45 osób powyżej 60. roku życia potrzebujących wspar-

cia w codziennym funkcjonowaniu, które ze względu na 
stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagały opieki 
lub pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życio-
wych otrzymało wsparcie w formie usług opiekuńczych. 
Ponadto w Urzędzie Gminy Przeworsk działa Klub Se-
niora w którym bierze udział 25 naszych seniorów. 

Katarzyna Nagórny
Barbara Kiełbasa
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